




สารบัญ 

 

         หนา 

สวนท่ี 1         

             คำแถลงงบประมาณรายจาย  ประกอบงบประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 

7 

สวนท่ี 2  ขอบัญญัติ       

             บันทึกหลักการและเหตุผล            

             ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 

12 

18 

สวนท่ี 3 รายละเอียดประกอบขอบัญญัติรายจาย  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

   รายงานประมาณการรายรับ                

            รายงานประมาณการรายจาย 

 

21 

25 

รายละเอียดงบประมาณรายจายตามแผนงาน 

แผนงานงบกลาง 

            งานงบกลาง             

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

            งานบริหารท่ัวไป 

            งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

            งานบริหารงานคลัง 

            งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

            งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน                   

            งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

   งานจราจร   

แผนงานการศึกษา 

            งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 

            งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา              

แผนงานสาธารณสุข 

            งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข                

แผนงานสังคมสงเคราะห                            

            งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห     

แผนงานเคหะและชุมชน                              

            งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

 

 

106 

 

110 

124 

125 

132 

 

133 

138 

142 

 

143 

148 

 

161 

 

177 

 

178 



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

            งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

            งานกีฬาและนันทนาการ              

            งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 

            งานวชิาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

           งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

  งานกอสราง 

แผนงานการเกษตร 

           งานสงเสริมการเกษตร 

  งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 

           ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ภาคผนวก  

 

179 

 

183 

183 

185 

 

187 

194 

 

201 

201 

203 

  
 



1 
 

 

 
 

 

 

      

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

เขต/อำเภอ เมืองเชียงราย    จังหวัดเชียงราย 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

หมู 13  ซอย-  ถนนเดนหา-ดงมะดะ  แขวง/ตำบล แมกรณ 

  เขต/อำเภอ เมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย  57000 

      

   

พ้ืนท่ี 108.40 ตารางกิโลเมตร 

   

ประชากรท้ังหมด 7,188 คน 

ชาย 3,470 คน 

หญิง 3,718 คน 

   

  
 ขอมูล ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม 2567 

 



2 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 

        

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  52,000,000   บาท  แยกเปน 
  

รายไดจัดเก็บเอง 
 

หมวดภาษีอากร รวม 2,290,000 บาท 
  

ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง จำนวน 1,770,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดมากกวาเดิม 

  

  

ภาษีปาย จำนวน 520,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดมากกวาเดิม 

  

 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนญุาต รวม 106,000 บาท 
  

คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,500 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดนอยกวาเดิม 

  

  

คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผน

ปลิว       เพ่ือการโฆษณา 

จำนวน 500 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดมากกวาเดิม 

  

  

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 10,000 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดนอยกวาเดิม 

  

  

คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย จำนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดนอยกวาเดิม 

  



3 
   

คาธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน จำนวน 500 บาท 

    ประมาณการรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะ

จัดเก็บไดเทาเดิม 

  

  

คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 500 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดนอยกวาเดิม 

  

  

คาปรับการผิดสัญญา จำนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดนอยกวาเดิม 

  

  

คาใบอนุญาตประกอบการคาสำหรับกิจการท่ีเปน

อันตรายตอสุขภาพ 

จำนวน 70,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดมากกวาเดิม 

  

  

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจำหนายอาหารหรือสถานท่ี

สะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 

ตารางเมตร 

จำนวน 20,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดมากกวาเดิม 

  

  

คาใบอนุญาตจำหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ จำนวน 500 บาท 

    ประมาณการรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะ

จัดเก็บไดเทาเดิม 

  

  

คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 500 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะจัดเก็บไดมากกวาเดิม 

  

 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 125,000 บาท 
  

ดอกเบี้ย จำนวน 125,000 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับนอยกวาเดิม 

  

 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 49,000 บาท 
  

เงินท่ีมีผูอุทิศให จำนวน 500 บาท 



4 
 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับมากกวาเดิม 

  

  

คาขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจาง จำนวน 500 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับนอยกวาเดิม 

  

  

เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 38,000 บาท 

    ประมาณการรับไวเปนครั้งแรก  เนื่องจากมีการรับจริง

จากโรงพยาบาลเชียงรายประชานุเคราะห จากเงิน

ชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน  

  

  

รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 10,000 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับนอยกวาเดิม 

  

 

หมวดรายไดจากทุน รวม 2,000 บาท 
  

คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จำนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับมากกวาเดิม 

  

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,313,500 บาท 
  

ภาษีรถยนต จำนวน 967,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรมากกวาเดิม 

  

  

ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 11,500,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรมากกวาเดิม 

  

  

ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ จำนวน 4,000,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรมากกวาเดิม 

  

  

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 125,000 บาท 

    ประมาณการรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะ

ไดรับจัดสรรเทาเดิม 

  



5 
   

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 4,200,000 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรนอยกวาเดิม 

  

  

คาภาคหลวงแร จำนวน 56,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรมากกวาเดิม 

  

  

คาภาคหลวงปโตรเลียม จำนวน 65,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรมากกวาเดิม 

  

  

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายท่ีดิน 

จำนวน 2,400,000 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรมากกวาเดิม 

  

  

คาธรรมเนียมและคาใชน้ำบาดาล จำนวน 500 บาท 

    ประมาณการรับไวนอยกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรนอยกวาเดิม 

  

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

หมวดเงินอุดหนุน รวม 26,114,500 บาท 
  

เงินอุดหนุนท่ัวไป จำนวน 26,114,500 บาท 

    ประมาณการรับไวมากกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวา

จะไดรับจัดสรรมากกวาเดิม 

  

 



6 
 

 

 

 

 

   

    

     

สวนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568  

ของ  
องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 
   

 



7 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568  

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลแมกรณ      

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตำบลแมกรณ จะไดเสนอรางขอบัญญัติ

งบประมาณรายจายประจำปตอสภาองคการบริหารสวนตำบลแมกรณอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 

ผูบริหารทองถ่ินองคการบริหารสวนตำบลแมกรณ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบ

ถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ดังตอไปนี้ 

 
1. สถานะการคลัง 

  

1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 
   

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันท่ี 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 องคกรปกครอง

สวนทองถ่ินมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 32,402,621.98 บาท 
   

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 66,837,260.53 บาท 
   

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
   

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จำนวน 0 โครงการ 

รวม 0.00 บาท    

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จำนวน 6 โครงการ  

รวม 1,380,705.00 บาท 
  

1.2 เงินกูคงคาง จำนวน 0.00 บาท 
              

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  

2.1 รายรับจริง จำนวน 50,243,087.95 บาท ประกอบดวย 
   

หมวดภาษีอากร จำนวน 2,303,633.63 บาท 
   

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต 

จำนวน 119,729.80 บาท 

   

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จำนวน 123,738.90 บาท 



8 
 

   

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย 

จำนวน 0.00 บาท 

   

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จำนวน 49,639.84 บาท 
   

หมวดรายไดจากทุน จำนวน 1,678.00 บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 24,009,702.78 บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 23,634,965.00 บาท 
  

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จำนวน 242,005.00 บาท 
  

2.3 รายจายจรงิ จำนวน 45,805,416.31 บาท ประกอบดวย 
   

งบกลาง จำนวน 14,210,667.00 บาท 
   

งบบุคลากร จำนวน 13,989,326.14 บาท 
   

งบดำเนินงาน จำนวน 9,481,427.17 บาท 
   

งบลงทุน จำนวน 5,757,210.00 บาท 
   

งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,355,786.00 บาท 
   

งบรายจายอ่ืน จำนวน 11,000.00 บาท 
  

2.4 รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จำนวน 263,491.25 

บาท   

2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหนาท่ี จำนวน 5,782,000.00 บาท 
  

2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
  

2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จำนวน 0.00 บาท 

 



9 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย     

1. รายรับ 
   

รายรับ รายรับจริง 

ป  2566 

ประมาณการ 

ป 2567 

ประมาณการ 

ป 2568 

รายไดจัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 2,303,633.63 2,537,100.00 2,290,000.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต 

119,729.80 151,900.00 106,000.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 123,738.90 150,000.00 125,000.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 49,639.84 63,000.00 49,000.00 

  หมวดรายไดจากทุน 1,678.00 2,000.00 2,000.00 

  รวมรายไดจัดเก็บเอง 2,598,420.17 2,904,000.00 2,572,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 24,009,702.78 24,096,000.00 23,313,500.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

24,009,702.78 24,096,000.00 23,313,500.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 23,634,965.00 22,500,000.00 26,114,500.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

23,634,965.00 22,500,000.00 26,114,500.00 

รวม 50,243,087.95 49,500,000.00 52,000,000.00 

 



10 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 
 

2. รายจาย 

รายจาย รายจายจริง 

ป 2566 

ประมาณการ 

ป 2567 

ประมาณการ 

ป 2568 

จายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 14,210,667.00 15,778,443.00 15,889,108.00 

  งบบุคลากร 13,989,326.14 17,398,500.00 19,768,980.00 

  งบดำเนินงาน 9,481,427.17 8,395,250.00 7,741,642.00 

  งบลงทุน 5,757,210.00 4,995,207.00 5,401,270.00 

  งบเงินอุดหนุน 2,355,786.00 2,912,600.00 3,179,000.00 

  งบรายจายอ่ืน 11,000.00 20,000.00 20,000.00 

รวมจายจากงบประมาณ 45,805,416.31 49,500,000.00 52,000,000.00 

 



11 
 

 
     

   

 

  

      

 

สวนที่ 2  

ขอบัญญัติ 

เรื่อง  

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568  

ของ  

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 

        

 



12 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 

        
      

ดาน รวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 13,299,382 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,170,110 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 10,865,610 

  แผนงานสาธารณสุข 620,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 2,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 80,000 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 525,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 175,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,298,790 

  แผนงานการเกษตร 75,000 

ดานการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 15,889,108 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 52,000,000 

 



13 
 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 

แผนงานงบกลาง 
     

    งาน งบกลาง รวม 
      

งบ   
      

งบกลาง 15,889,108 15,889,108 
      

    งบกลาง 15,889,108 15,889,108 
      

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
     

    งาน งานบริหารท่ัวไป งานวางแผน

สถิติและ

วิชาการ 

งาน

บริหารงาน

คลัง 

งานควบคุม

ภายในและการ

ตรวจสอบ

ภายใน 

รวม 

งบ   

    

งบบุคลากร 7,343,940 654,780 2,535,180 355,320 10,889,220 

    เงินเดือน (ฝาย

การเมือง) 

3,234,000 0 0 0 3,234,000 

    เงินเดือน (ฝาย

ประจำ) 

4,109,940 654,780 2,535,180 355,320 7,655,220 

งบดำเนินงาน 1,169,972 60,000 1,048,800 0 2,278,772 

    คาตอบแทน 383,800 60,000 379,800 0 823,600 

    คาใชสอย 444,172 0 589,000 0 1,033,172 

    คาวัสด ุ 147,000 0 80,000 0 227,000 

    คา

สาธารณูปโภค 

195,000 0 0 0 195,000 

งบลงทุน 6,490 0 9,900 0 16,390 

    คาครุภัณฑ 6,490 0 9,900 0 16,390 

  



14 
 

งบเงินอุดหนุน 95,000 0 0 0 95,000 

    เงินอุดหนุน 95,000 0 0 0 95,000 

งบรายจายอ่ืน 20,000 0 0 0 20,000 

    รายจายอ่ืน 20,000 0 0 0 20,000 

รวม 8,635,402 714,780 3,593,880 355,320 13,299,382 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
     

    งาน งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน 

งานปองกัน  

และบรรเทา 

สาธารณภัย 

งานจราจร รวม 
   

งบ   
   

    
   

งบบุคลากร 717,720 0 0 717,720 
   

    เงินเดือน (ฝาย

ประจำ) 

717,720 0 0 717,720 
   

งบดำเนินงาน 972,800 390,000 60,000 1,422,800 
   

    คาตอบแทน 88,800 0 0 88,800 
   

    คาใชสอย 884,000 160,000 10,000 1,054,000 
   

    คาวัสด ุ 0 230,000 50,000 280,000 
   

งบลงทุน 29,590 0 0 29,590 
   

    คาครุภัณฑ 29,590 0 0 29,590 
   

รวม 1,720,110 390,000 60,000 2,170,110 
   

แผนงานการศึกษา 
     

    งาน งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับกอน

วัยเรียนและ

ประถมศึกษา 

รวม 
    

งบ   
    

    
    

งบบุคลากร 2,264,940 3,133,500 5,398,440 
    

    เงินเดือน (ฝาย

ประจำ) 

2,264,940 3,133,500 5,398,440 
    



15 
 

งบดำเนินงาน 170,000 2,811,270 2,966,070 
    

    คาตอบแทน 59,000 18,500 77,500 
    

    คาใชสอย 35,000 1,326,565 1,361,565 
    

    คาวัสด ุ 76,000 1,456,205 1,532,205 
    

    คา

สาธารณูปโภค 

0 10,000 10,000 
    

งบลงทุน 0 47,100 47,100 
    

    คาครุภัณฑ 0 47,100 47,100 
    

งบเงินอุดหนุน 0 2,438,800 2,438,800 
    

    เงินอุดหนุน 0 2,438,800 2,438,800 
    

รวม 2,434,940 8,430,670 10,865,610 
    

แผนงานสาธารณสุข 
     

    งาน งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับ

สาธารณสุข 

รวม 
      

งบ   
      

    
      

งบดำเนินงาน 350,000 350,000 
      

    คาใชสอย 350,000 350,000 
      

งบเงินอุดหนุน 270,000 270,000 
      

    เงินอุดหนุน 270,000 270,000 
      

รวม 620,000 620,000 
      

แผนงานสังคมสงเคราะห 
     

    งาน งานสวัสดิการ

สังคมและสังคม

สงเคราะห 

รวม 
      

งบ   
      

    
      

งบดำเนินงาน 2,000 2,000 
      

    คาใชสอย 2,000 2,000 
      



16 
 

รวม 2,000 2,000 
      

แผนงานเคหะและชุมชน 
     

    งาน งานกำจัดขยะมูล

ฝอยและส่ิงปฏิกูล 

รวม 
      

งบ   
      

    
      

งบดำเนินงาน 80,000 80,000 
      

    คาใชสอย 80,000 80,000 
      

รวม 80,000 80,000 
 

 
    

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
     

    งาน งานสงเสริมและ

สนับสนุนความ

เขมแข็งชุมชน 

รวม 
      

งบ   
      

    
      

      
      

งบดำเนินงาน 165,000 165,000 
      

    คาใชสอย 165,000 165,000 
      

งบเงินอุดหนุน 360,000 360,000 
      

    เงินอุดหนุน 360,000 360,000 
      

รวม 525,000 525,000 
      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
     

    งาน งานกีฬาและ

นันทนาการ 

งานศาสนา

วัฒนธรรม

ทองถิ่น 

งานวิชาการ

วางแผนและ

สงเสริมการ

ทองเท่ียว 

รวม 
   

งบ   
   

    
   

      
   

งบดำเนินงาน 30,000 85,000 60,000 175,000 
   

    คาใชสอย 30,000 85,000 60,000 175,000 
   



17 
 

รวม 30,000 85,000 60,000 175,000 
   

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
     

    งาน งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและ

การโยธา 

งานกอสราง รวม 
    

งบ   
    

    
    

      
    

งบบุคลากร 2,763,600 0 2,763,600 
    

    เงินเดือน (ฝาย

ประจำ) 

2,763,600 0 2,763,600 
    

งบดำเนินงาน 227,000 0 227,000 
    

    คาตอบแทน 72,000 0 72,000 
    

    คาใชสอย 40,000 0 40,000 
    

    คาวัสด ุ 115,000 0 115,000 
    

งบลงทุน 51,190 5,257,000 5,308,190 
    

    คาครุภัณฑ 51,190 0 51,190 
    

    คาท่ีดินและ

สิ่งกอสราง 

0 5,257,000 5,257,000 
    

รวม 3,041,790 5,257,000 8,298,790 
    

แผนงานการเกษตร 
     

    งาน งานสงเสริม

การเกษตร 

งาน

ส่ิงแวดลอม

และทรัพยากร  

ธรรมชาติ 

รวม 
    

งบ   
    

    
    

      
    

งบดำเนินงาน 5,000 70,000 75,000 
    

    คาใชสอย 5,000 70,000 75,000 
    

รวม 5,000 70,000 75,000 
    

 



18 
 

ขอบัญญัติ 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 
        

               โดยท่ีเปนการสมควรต้ังงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอำนาจตาม

ความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6 

มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตำบลแมกรณ และโดย

อนุมัติของนายอำเภอเมืองเชียงราย 

 
ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 
ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปนตนไป 

 
ขอ 3 งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น 52,000,000 

บาท  
ขอ 4 งบประมาณรายจายท่ัวไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน

อุดหนุน เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น 52,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียด 

ตามแผนงานไดดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 13,299,382 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,170,110 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 10,865,610 

  แผนงานสาธารณสุข 620,000 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 2,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 80,000 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 525,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 175,000 





20 
 
 

 

 

 

 

 

 
      สวนที่ 3 

  
     รายละเอียดประกอบขอบัญญัติรายจาย  

     ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 
 
  

     ของ 

     องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

     อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 
   

 



21 
 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 

  
 

    

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2565 ป 2566 ป 2567 ยอดตาง (%) ป 2568 

หมวดภาษีอากร             

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสราง 1,940,693.83 1,774,135.63 1,987,100.00 -10.93 % 1,770,000.00 

     ภาษีปาย 356,327.00 529,498.00 550,000.00 -5.45 % 520,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 2,297,020.83 2,303,633.63 2,537,100.00     2,290,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต             

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 3,618.10 1,251.30 4,000.00 -62.50 % 1,500.00 

     คาธรรมเนียมปด โปรย ติดต้ังแผนประกาศหรือแผนปลิว เพ่ือการโฆษณา 220.00 280.00 300.00 66.67 % 500.00 

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 12,774.00 15,541.00 13,000.00 -23.08 % 10,000.00 

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,010.00 1,010.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น 41,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 



22 
 

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 1,000.00 0.00 100.00 % 500.00 

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 2,000.00 -75.00 % 500.00 

     คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00 

     คาปรับการผิดสัญญา 96,572.50 11,838.50 50,000.00 -98.00 % 1,000.00 

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสำหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 0.00 66,600.00 60,000.00 16.67 % 70,000.00 

     คาใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจำหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมี
พ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

0.00 21,450.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 

     คาใบอนุญาตจำหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00 

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 220.00 759.00 0.00 100.00 % 500.00 

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 155,914.60 119,729.80 151,900.00     106,000.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน             

     ดอกเบ้ีย 147,300.32 123,738.90 150,000.00 -16.67 % 125,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 147,300.32 123,738.90 150,000.00     125,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด             

     เงินท่ีมีผูอุทิศให 20.52 139.84 0.00 100.00 % 500.00 

     คาขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจาง 3,500.00 0.00 3,000.00 -83.33 % 500.00 



23 
 

     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 8,600.00 38,200.00 40,000.00 -5.00 % 38,000.00 

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 13,257.66 11,300.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 25,378.18 49,639.84 63,000.00     49,000.00 

หมวดรายไดจากทุน             

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 1,088.00 1,678.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทุน 1,088.00 1,678.00 2,000.00     2,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภาษีรถยนต 1,002,875.24 1,046,021.81 1,000,000.00 -3.30 % 967,000.00 

     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 11,346,168.41 11,493,153.99 11,200,000.00 2.68 % 11,500,000.00 

     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 3,364,477.93 4,287,466.16 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 168,044.80 150,412.50 170,000.00 -26.47 % 125,000.00 

     ภาษีสรรพสามิต 5,228,620.43 4,368,759.12 5,200,000.00 -19.23 % 4,200,000.00 

     คาภาคหลวงแร 56,540.90 59,363.74 56,000.00 0.00 % 56,000.00 

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 49,559.57 63,970.46 70,000.00 -7.14 % 65,000.00 

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 2,224,750.00 2,540,555.00 2,400,000.00 0.00 % 2,400,000.00 

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ำบาดาล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,441,037.28 24,009,702.78 24,096,000.00     23,313,500.00 



24 
 

หมวดเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 22,574,574.00 23,634,965.00 22,500,000.00 16.06 % 26,114,500.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,574,574.00 23,634,965.00 22,500,000.00     26,114,500.00 

รวมทุกหมวด 48,642,313.21 50,243,087.95 49,500,000.00     52,000,000.00 

 



25 
 

รายงานประมาณการรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

อำเภอเมืองเชียงราย    จังหวัดเชียงราย 

      

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2565 ป 2566 ป 2567 ยอดตาง (%) ป 2568 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 95,782 126,190 164,727 -9.71 % 148,740 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,800 3,500 10,000 0 % 10,000 

    เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ 10,408,400 10,919,700 11,935,200 1.9 % 12,162,000 

    เบ้ียยังชีพความพิการ 2,218,800 2,224,000 2,619,400 -2.97 % 2,541,600 

    เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 142,500 138,000 138,000 0 % 138,000 

    เงินสำรองจาย 341,690 99,706 66,100 51.29 % 100,000 

    รายจายตามขอผูกพัน             

      เงินคาบำรุงสมาคมองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 10,000 0 % 10,000 



26 
 

      เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 22,930 24,211 31,116 -0.15 % 31,068 

      เงินสมทบตามโครงการระบบหลักประกันสุขภาพ 200,000 200,000 230,000 0 % 230,000 

      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถิ่น 

(ก.บ.ท.) 

448,000 475,360 540,000 -4.13 % 517,700 

รวมงบกลาง 13,884,902 14,210,667 15,744,543     15,889,108 

รวมงบกลาง 13,884,902 14,210,667 15,744,543     15,889,108 

รวมงบกลาง 13,884,902 14,210,667 15,744,543     15,889,108 

รวมแผนงานงบกลาง 13,884,902 14,210,667 15,744,543     15,889,108 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

งานบริหารท่ัวไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายการเมือง)             

    คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 409,678 514,080 725,760 4.17 % 756,000 

    คาตอบแทนประจำตำแหนงนายก/รองนายก 31,420 42,120 180,000 33.33 % 240,000 

    คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,420 42,120 180,000 33.33 % 240,000 

    คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตร ีนายก

องคการบริหารสวนตำบล 

64,103 86,400 120,960 4.17 % 126,000 

    คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

1,062,929 1,281,600 1,716,480 9.06 % 1,872,000 



27 
 

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 1,599,550 1,966,320 2,923,200     3,234,000 

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,804,363 3,055,320 3,009,970 9.63 % 3,299,940 

    เงินประจำตำแหนง 210,000 210,000 85,000 147.06 % 210,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 612,000 648,000 558,000 -3.23 % 540,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 68,000 72,000 62,000 -3.23 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 3,694,363 3,985,320 3,714,970     4,109,940 

รวมงบบุคลากร 5,293,913 5,951,640 6,638,170     7,343,940 

  งบดำเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

373,467.66 119,250 0 0 % 0 

      คาตอบแทนเจาหนาท่ีในการเลือกต้ัง 0 0 10,000 -100 % 0 

      คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 0 0 10,000 -100 % 0 

      เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 0 0 50,000 0 % 50,000 

      คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น 0 0 120,000 0 % 120,000 

      คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 10,000 -50 % 5,000 

      คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทาง

ละเมิด 

0 0 10,000 -50 % 5,000 



28 
 

      คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 0 0 10,000 -50 % 5,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,960 4,160 15,000 33.33 % 20,000 

    คาเชาบาน 24,500 60,000 100,000 8 % 108,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจำ 

25,200 22,050 70,800 0 % 70,800 

รวมคาตอบแทน 427,127.66 205,460 405,800     383,800 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาบริการทำความสะอาดสำนักงาน 216,000 196,838 216,000 0 % 216,000 

      คาจางเหมาอื่น ๆ 46,412.89 106,376 55,050 -9.17 % 50,000 

      คาเชาทรัพยสิน 36,000 33,000 36,000 0 % 36,000 

      คาธรรมเนียม 0 12,920 20,000 0 % 20,000 

      คาสงเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ

การแพทยฉุกเฉินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

0 0 20,000 0 % 20,000 

    รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 12,500 20,075 0 0 % 0 

      คารับรอง 0 0 10,000 50 % 15,000 

      คาใชจายในพิธีเปดอาคารตาง ๆ 0 0 0 100 % 5,000 

      คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 5,000 0 % 5,000 



29 
 

      คาใชจายในการประชุมราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 132,694.78 136,882.31 150,000 -72.4 % 41,400 

      คาใชจายเพ่ือการเลือกต้ัง 188,157.3 56,000 1,000 400 % 5,000 

      โครงการประชุมประชาคม,การติดตามประเมินผล

แผนพัฒนาและผลการปฏิบัติงานประจำป ขององคการ

บริหารสวนตำบลแมกรณ 

11,490 8,070 15,000 -61.52 % 5,772 

      โครงการฝกอบรม สัมมนา ศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม

ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ และพัฒนาคุณธรรม

จริยธรรม แกผูบริหาร พนักงานสวนตำบล พนักงานจาง 

และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

0 8,400 10,000 100 % 20,000 

    คาบำรุงรักษาและซอมแซม 60,580 94,822.89 88,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 703,834.97 673,384.2 631,050     444,172 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 77,122 83,534 102,978 -70.87 % 30,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 24,650 11,699 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 61,221 54,295 55,000 -63.64 % 20,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 13,400 2,950 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 140,234.8 208,135.7 215,000 -81.4 % 40,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 0 % 2,000 



30 
 

    วัสดุคอมพิวเตอร 26,745 50,240 30,000 -16.67 % 25,000 

    วัสดุอื่น 0 5,060 10,000 -50 % 5,000 

รวมคาวัสด ุ 343,372.8 415,913.7 439,978     147,000 

  คาสาธารณูปโภค             

    คาไฟฟา 287,106.48 364,484.48 307,200 -51.17 % 150,000 

    คาบริการโทรศัพท 5,147.91 4,676.99 10,000 0 % 10,000 

    คาบริการไปรษณีย 2,857 3,578 8,000 -37.5 % 5,000 

    คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 48,656 49,656 53,000 -43.4 % 30,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 343,767.39 422,395.47 378,200     195,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,818,102.82 1,717,153.37 1,855,028     1,169,972 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสำนักงาน             

      จัดซ้ือเกาอี้จัดเล้ียง รายละเอียด 

1.เกาอี้บุนวม มีพนักพิง มีขนาดไมนอยกวา 42 x ลึก 55 x 

สูง 85 ซม. 

2.โครงสรางภายในของท่ีน่ังและหลังพิง ผลิตจากไมปาติเกิล    

บุดวยฟองน้ำ 

3.ปลายขาติดปุมพลาสติก เพ่ือปองการกระแทก 

4.โครงสรางของเกาอี้ผลิตจากเหล็กแปปเหล่ียม ชุบ

โครเม่ียม 

จำนวน 10 ตัว ราคาตัวละ 1,190 บาท จัดซ้ือตามราคา

ทองตลาด 

11,900 0 0 0 % 0 



31 
 

      จัดซ้ือเกาอี้ประชุม            

รายละเอียดดังน้ี            

1.เกาอี้บุนวม มีพนักพิง มีขนาดกวาง 42 x ลึก 55 x สูง 85 

ซม.            

2.โครงสรางภายในของท่ีน่ังและหลังพิง ผลิตจากไมปาติเกิล 

บุดวยฟองน้ำ            

3.ปลายขาติดปุมพลาสติก เพ่ือปองกันการกระแทก            

4.โครงสรางเกาอี้ผลิตจากเหล็กแปบเหล่ียมชุบโครเม่ียม           

จำนวน 100 ตัว ๆ ราคาตัวละ 1,190 บาท         

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด         

119,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้ผูบริหารคุณลักษณะรายละเอียดสินคา           

1.เกาอี้โครงขาไม เบาะหนัง ปรับระดับสูง - ต่ำได  

ปรับเอนได                                                                   

2.เบาะรองน่ังผลิตจากหนัง PU (Polyurethane) 

คุณภาพสูง ระบายอากาศไดดี            

3.โครงสรางผลิตจากไมจริง วัสดุเกรดคุณภาพ  แข็งแรง        

4. รองรับน้ำหนักไดสูงสุด 120 กิโลกรัม            

5. ขนาดกวาง 55 ซม. X ลึก 52 ซม. X สูง 110 ซม. 

จำนวน 1 ตัว 

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด     

0 12,500 0 0 % 0 



32 
 

      จัดซ้ือเกาอี้พักคอย 3 ท่ีน่ัง หุมหนังพีวีซี รายละเอียด ดังน้ี 

1.เฟรมท่ีน่ังผลิตจากเหล็ก มีรูระบายอากาศ 

2.ขอบโครเม่ียม เฟรมเหล็กสีเทา 

3.พนักพิงและท่ีน่ัง หุมหนังเทียม 

4.กวางไมนอยกวา 59 x ยาวไมนอยกวา 176 x สูงไมนอย

กวา 76 ซม. 

จำนวน 4 ตัว ราคาตัวละ 6,800 บาท  

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

27,200 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 2,190 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน (สำหรับผูบริหาร) 9,180 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน รายละเอียด 

1. ขนาดไมนอยกวา 59 (W) X 58 (D) x 89 - 101 (H) cm 

2. ขาเกาอี้ลอเล่ือน 5 แฉก หมุนไดรอบทิศ 

3. เกาอี้บุดวยฟองน้ำ วัสดุหนังเทียม มีท่ีพักแขน 

จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 2,700 บาท  

จัดซ้ือตามราคาทองตลอด 

0 0 2,700 -100 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน            

รายละเอียดสินคา            

1.ขนาดกวาง 57 x ลึก 59 x สูง 91 - 101 ซม.            

2.โครงพนักพิงเปน PP ขึ้นรูป หุมดวยผาตาขาย สีดำ           

3.ชุดท่ีปรับไดสามารถปรับใหอยูในระดับสูง - ต่ำ ดวย

แกสช็อต 4.ขาเกาอี้ เปนเหล็กชุบโครเม่ียม            

จำนวน 15 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท             

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด       

      

37,500 0 0 0 % 0 



33 
 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงานพนักพิงสูง 0 0 0 100 % 6,490 

      จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดต้ัง) 0 0 54,400 -100 % 0 

      จัดซ้ือตูบานเล่ือนกระจก 5 ฟุต 0 16,800 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตูบานเล่ือนกระจก 5 ฟุต พรอมยางรองตู ขนาด 2 

น้ิว รายละเอียด 

1.ขนาดความกวางไมนอยกวา 149 x ยาวไมนอยกวา 40 x 

สูงไมนอยกวา 87 ซม. 

2.ตัวตูทำจากเหล็กพนสี อบดวยความรอนสูง ประตูเปน

บานเล่ือนกระจกใส 

3.ภายในมีชั้นวางของ 2 แผนช้ัน สามารถปรับระดับสูงต่ำได 

4.มีกุญแจล็อค 

จำนวน 2 ตู ราคาตูละ 6,990 บาท จัดซ้ือตามราคา

ทองตลาด 

13,980 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตูเย็น 0 0 6,100 -100 % 0 

      จัดซ้ือโตะประชุม ขนาดใหญ 10 - 12 ท่ีน่ัง           

รายละเอียดสินคา            

1.โตะประชุม ขนาดใหญ 10 - 12 ท่ีน่ัง            

2.ทอปเมลามีน หนาไมนอยกวา 28 มม. ขาเหล็กชุบ

โครเม่ียม  

3. ขนาดโดยรวม กวาง 3,600 x ลึก 1,200 x สูง 750 มม.    

จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 24,900 บาท            

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด            

24,900 0 0 0 % 0 



34 
 

      จัดซ้ือโตะพับอเนกประสงค รายละเอียด 

1.หนาท็อปโตะเปนไมปาติเกิลบอรด พรอมปดผิวดวยโฟ

เมกาสีขาว 

2.โครงขาโตะผลิตจากเหล็กแปปส่ีเหล่ียม ชุบดวยโครเม่ียม

อยางดี แข็งแรงทนทาน 

3.ปลายขาโตะมีปุมปรับระดับ สามารถวางซอนกันได 

4.ขนาดไมนอยกวา (ก x ล x ส) 150 x 45 x 75 ซม. 

จำนวน4 ตัว ราคาตัวละ 1,800 บาท จัดซ้ือตามราคา

ทองตลาด 

7,200 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง             

      จัดซ้ือรถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี แบบเกียรธรรมดา 

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป            

1. ขนาดท่ีกำหนดเปนขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ  

1.1 กรณีขนาดต่ำกวา ซีซี ท่ีกำหนดไมเกิน 5 ซีซี หรือขนาด

เกินกวา ซีซี ท่ีกำหนดไมเกิน 5 ซีซี เปนรถจักรยานยนตตาม

ขนาด ซีซี ท่ีกำหนดไว            

1.2 ราคาท่ีกำหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน 

1.3 การจัดซ้ือรถจักรยานยนต ใหมีคุณสมบัติตามมาตรฐาน

ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  

จำนวน 1 คัน ราคาคันละ 43,500 บาท  

จัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐาน

งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564 

43,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑการเกษตร             

      จัดซ้ือเครื่องพนหมอกควัน 0 0 59,000 -100 % 0 



35 
 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

      จัดซ้ือเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 

5,000 ANSI Lumens            

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป            

1. เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอกับอุปกรณ

เพ่ือฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวีดีโอ            

2. ใช 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ 

DLP 

3. ระดับ XGA เปนระดับความละเอียดของภาพ            

4. ขนาดท่ีกำหนดเปนขนาดคาความสองสวางขั้นต่ำ (ANSI 

Lumens)            

หมายเหตุ : มัลติมีเดียโปรเจคเตอร มีชื่อเรียกในชื่ออื่นๆ 

เชน วิดีโอโปรเจคเตอร ดาตาโปรเจคเตอร เครื่องฉายภาพ

จากสัญญาณคอมพิวเตอรและวิดีโอ แอลซีดี โปรเจคเตอร 

หรือดีแอลพี โปรเจคเตอร เปนตน การระบุชื่อครุภัณฑใหใช

คำวา "มัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ..ขนาด...ANSI 

Lumens และการเขียนรายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะใน

ขอ 3) ใหระบุแตเพียงระดับเดียวใหตรงกับชื่อครุภัณฑ 

จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 49,900 บาท จัดซ้ือตาม

บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 

สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564 

49,850 0 0 0 % 0 



36 
 

      จัดซ้ือจอรับภาพ ชนิดมอเตอรไฟฟา ขนาดเสนทแยงมุม 

200 น้ิว             

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป           

1.ขนาดเสนทแยงมุม            

1.1 ขนาด 200 น้ิว หรือ 144 x 144 น้ิว หรือ 120 x 160 

น้ิว หรือ 122 x 162 น้ิว หรือ 12 X 12 ฟุต            

2. ทุกขนาดตามขอ 1. จอมวนเก็บในกลองได บังคับจอ ขึ้น 

ลง หยุด ดวยสวิตซ หรือรีโมทคอนโทรล ใชไฟฟา AC 220 

โวลต 50 เฮิรตซหมายเหตุ : ขนาดท่ีกำหนดเปนขนาดของ

เสนทแยงมุม (คาโดยประมาณ)            

จำนวน 1 จอ ราคาจอละ 45,000 บาท จัดซ้ือตามบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนัก

งบประมาณ ธันวาคม 2564 

44,690 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑงานบานงานครัว             

      จัดซ้ือตูทำน้ำรอน-น้ำเย็น รายละเอียด 

1.ตูกดน้ำด่ืม 2 ระบบ สำหรับทำน้ำเย็นและน้ำรอน 

2.ขนาด(ก x ล x ส) 30.5 x 38 x 108 ซม. 

3.ระบบคอมเพรสเซอร ทำความเย็นรวดเร็วทันใจ 

4.ตัวเครื่องดานหนาทำจากพลาสติกคุณภาพดี ปลอดภัย 

ทนทานใชงานยาวนาน 

5.มาพรอมฐานเสรมิ ชวยยกระดับความสูง สะดวกในการ

กดน้ำ 

จำนวน 1 ตู ราคาตูละ 7,900 บาท  

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

7,900 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 398,990 29,300 122,200     6,490 



37 
 

รวมงบลงทุน 398,990 29,300 122,200     6,490 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

      โครงการดำเนินการและสนับสนุนการดำเนินงานจัด

กิจกรรมของสวนราชการและองคกรจังหวัดเชียงราย 

50,000 39,357 50,000 0 % 50,000 

      โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการ

ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับ

อำเภอ  อำเภอเมืองเชียงราย 

40,000 45,000 45,000 0 % 45,000 

รวมเงินอุดหนุน 90,000 84,357 95,000     95,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 90,000 84,357 95,000     95,000 

  งบรายจายอื่น             

  รายจายอื่น             

    รายจายอื่น             

      โครงการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนในเขตพ้ืนท่ี

ตำบลแมกรณ 

11,000 11,000 20,000 0 % 20,000 

รวมรายจายอื่น 11,000 11,000 20,000     20,000 

รวมงบรายจายอื่น 11,000 11,000 20,000     20,000 

รวมงานบริหารท่ัวไป 7,612,005.82 7,793,450.37 8,730,398     8,635,402 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             



38 
 

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 295,624.51 314,580 335,710 5.07 % 352,740 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 268,920 279,480 290,760 3.88 % 302,040 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 564,544.51 594,060 626,470     654,780 

รวมงบบุคลากร 564,544.51 594,060 626,470     654,780 

  งบดำเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาเชาบาน 48,000 59,000 60,000 0 % 60,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจำ 

23,500 0 0 0 % 0 

รวมคาตอบแทน 71,500 59,000 60,000     60,000 

รวมงบดำเนินงาน 71,500 59,000 60,000     60,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสำนักงาน             

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 2,190 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 2,190 0 0     0 

รวมงบลงทุน 2,190 0 0     0 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 638,234.51 653,060 686,470     714,780 

งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             



39 
 

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,869,480 1,981,881.28 2,141,940 3.35 % 2,213,760 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 9,000 -100 % 0 

    เงินประจำตำแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 239,760 245,040 250,560 2.25 % 256,200 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 36,000 34,380 34,380 -32.46 % 23,220 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 2,187,240 2,303,301.28 2,477,880     2,535,180 

รวมงบบุคลากร 2,187,240 2,303,301.28 2,477,880     2,535,180 

  งบดำเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

            

      คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงต้ังตาม

กฎหมายวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ 

0 0 100,000 -50 % 50,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 7,200 11,000 81.82 % 20,000 

    คาเชาบาน 256,000 263,400 291,866 -5.44 % 276,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจำ 

37,800 25,700 34,600 -2.31 % 33,800 

รวมคาตอบแทน 293,800 296,300 437,466     379,800 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             



40 
 

      คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ 0 0 5,000 0 % 5,000 

      คาจางเหมาอื่น ๆ 360,095.9 284,743 339,000 0 % 339,000 

      คาธรรมเนียม 0 0 5,000 0 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      1).คาลงทะเบียนและคาใชจายในการเดินทางไปราชการ 78,848.72 101,812.41 50,000 -40 % 30,000 

      2.คาใชจายโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี

ประจำป 

2,592 2,160 10,000 0 % 10,000 

    คาบำรุงรักษาและซอมแซม 19,035 19,880 30,000 566.67 % 200,000 

รวมคาใชสอย 460,571.62 408,595.41 439,000     589,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 59,872 83,130 55,000 -45.45 % 30,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 30,810 0 100 % 5,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 36,884.9 34,188.6 40,000 -50 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 39,610 69,928 33,000 -24.24 % 25,000 

รวมคาวัสด ุ 136,366.9 218,056.6 128,000     80,000 

รวมงบดำเนินงาน 890,738.52 922,952.01 1,004,466     1,048,800 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             



41 
 

    ครุภัณฑสำนักงาน             

      โครงการจัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน  0 5,000 0 0 % 0 

      โครงการจัดซ้ือตูเอกสารเหล็กบานเล่ือนกระจกขนาด  5 ฟุต  0 8,400 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท  

รวม 5,000 บาทคุณลักษณะรายละเอียดสินคา1.พนักพิง

และท่ีน่ังหุมหนังสังเคราะห2.ท่ีวางแขนโครงพลาสติกขึ้น

รูป3.ขาเหล็กชุบโครเมียม 5 แฉก มีลอ4.เกาอี้สามารถหมุน

ไดรอบตัว5.เกาอี้สามารถปรับระดับดวยระบบ Gas Lift6.

ขนาดความกวางไมนอยกวา 50 เซนติเมตร7.ขนาดความลึก 

ไมนอยกวา 55 เซนติเมตร8.ความสูงไมนอยกวา 85-95 

เซนติเมตร จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 5,000 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน พนักพิงสูง จำนวน  1  ตัว   

เปนเงิน 3,900 บาท 

คุณลักษณะรายละเอียดสินคา 

1.โครงสรางผลิตจากพลาสติก PP(Polypropylene) มี

ความแข็งแรงทนทานสูง 

2.ขาผลิตจากเหล็กแข็งแรงรองรับน้ำหนักไดดี 

3.โชคสามารถปรับระดับความสูงไดถึง 80 มม. 

4.เอนและล็อกไดดวยระบบ Locking tilt mechanism 

5.รับน้ำหนักไดสูงสุด 125 กก. 

6.ขนาดความกวางไมนอยกวา 60 เซนติเมตร 

7.ขนาดความลึก ไมนอยกวา 65 เซนติเมตร 

8.ความสูงไมนอยกวา 106-113 เซนติเมตร 

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 3,900 0 0 % 0 



42 
 

      จัดซ้ือเกาอี้สำหรับนักบริหาร จำนวน 1 ตัว  

เปนเงิน 6,900 บาท  

คุณลักษณะรายละเอียดสินคา 

1.พนักพิงและท่ีน่ัง เปนโครงไม บุฟองน้ำ 

2.มีระบบ  Pocket Spring ในการรองรับการน่ัง 

3.แขนเหล็กชุบโครเม่ียมกันสนิม หุมดวยหนัง พีวีซี 

4.สามารถรองรับน้ำหนักไดไมเกิน 100 กก. 

5.ขนาดความกวางไมนอยกวา 60 เซนติเมตร 

6.ขนาดความลึก ไมนอยกวา 70 เซนติเมตร 

7.ความสูงไมนอยกวา 112-120 เซนติเมตร 

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 6,900 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตูบานเล่ือนกระจก 4 ฟุต 2 หลัง ๆ ละ 4,900  

รวม 9,800 บาท 

คุณลักษณะรายละเอียดสินคา 

1.ขนาด 118(W) x 40(D) x 87(H) cm. 

2.บานเล่ือนเปด – ปดได มือจับฝงพรอมกุญแจล็อค 

3.หนาบานเปนกระจกใสสามารถมองเห็นส่ิงของภายในได 

4.มีช้ันปรับระดับ 2  แผน แบงเปน 3 ชั้น 

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 9,800 0 0 % 0 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             



43 
 

      จัดซ้ือกลองถายภาพ มีความละเอียดพิกเซล ไมนอยกวา  

24 ลานพิกเซล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท

รายละเอียดประกอบดวย 

1.เปนกลองดิจิตอลพรอมเลนส 

2.แฟลสภายในกลองดิจิตอล 

3.มีชองมองภาพ และมีหนาจอ ขนาด 3.0 น้ิว 

4.มีชองเสียบการด SD พรอม SD การด 

5.สามารถถอดเปล่ียนส่ือบันทึกขอมูลไดอยางสะดวก เม่ือ

ขอมูลเต็มหรือเม่ือตองการเปล่ียน 

6.สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอร  

และระบบ Bluetooth ได 

7.ต้ังเวลาถายภาพได บันทึกวิดีโอได8.มีกระเปาบรรจุกลอง  

มีขาต้ังกลอง จำนวน 1 ตัว จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 30,000 0 0 % 0 



44 
 

      จัดซ้ือกลองถายภาพ ระบบดิจิตอลความละเอียด 16 ลาน

พิกเซล ขึ้นไป เปนรายการนอกมาตรฐาน ใชราคาตาม

ทองตลาด  

รายละเอียดดังน้ี            

1) เปนกลองดิจิตอลพรอมเลนส           

 2) ความละเอียด 16 ลานพิกเซล ช้ึนไป            

3) แฟลชกลองดิจิตอล            

4) ชองมองภาพและหนาจอ LCD 3.0”ขึ้นไป            

5) ชองเสียบการด SD พรอม SD การด            

6) สามารถถอดเปล่ียนส่ือบันทึกขอมูลไดอยางสะดวก เม่ือ

ขอมูลเต็ม หรือเม่ือตองการเปล่ียน  

7) สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอร

ได 8) ต้ังเวลาถายภาพ           

 9) บันทึกวิดีโอ            

10) กระเปาบรรจุกลอง            

11) ขาต้ังกลอง           

จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 80,000 บาท  

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

76,206 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑสำรวจ             

      จัดซ้ือลอวัดระยะระบบดิจิตอล 0 0 0 100 % 9,900 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

       โครงการจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงาน

สำนักงาน  

0 15,990 0 0 % 0 



45 
 

      โครงการจัดซ้ือเครื่องพิมพเลเซอรหรือLED ขาวดำชนิด 

Network แบบท่ี 1 

0 8,890 0 0 % 0 

      จัดซ้ือคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับสำนักงาน 0 0 38,000 -100 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานสำนกังาน*จำนวน 2 

เครื่องๆละ 19,000 บาท รวม 38,000 บาท 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน  

1.มีหนวยประมวลผลกลาง(CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก(4 core) 

และ 8 แกนเสมอืน (8 Thread) และมีเทคโนโลย ีเพ่ิมสัญญาณนากิา

ได ในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost 

หรือ Max Boost) โดยมี  

ความเรว็สัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จำนวน 1 หนวย 

2.หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level) เดยีวกันขนาดไมนอยกวา 4 MB  

3.มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดกีวา ขนาดไมนอย

กวา 8 GB   

4.มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดกีวา ขนาดความจุไมนอย

กวา 1 TB หรอื ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 

250 GB จำนวน 1 หนวย  

5.มีจอภาพที่รองรับความละเอยีดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และ

มีขนาดไมนอยกวา 12 นิว้  

6.มีกลองความละเอยีดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel หรือ 720p  

7.มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดกีวาไมนอยกวา 3 

ชอง  

8.มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรอื VGA จำนวนไมนอยกวา  1 ชอง  

9.มีชองเชื่อมต 

0 37,980 0 0 % 0 



46 
 

      จัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอรหรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 

เครื่อง ราคา 10,000 บาทคุณลักษณะพ้ืนฐาน 1.เปนอุปกรณที่มี

ความสามารถเปน Printer, Copier และScanner ภายในเครื่อง

เดียวกนั 2.มีความละเอยีดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi   3. 

มีความเร็วในการพิมพ สำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28 หนาตอ

นาที (ppm)4.มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB 

5.สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได6.มีความละเอยีดในการสแกน

สูงสุด ไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi  7.มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ 

(Auto Document Feed) 8.สามารถถายสำเนาเอกสารได9.สามารถ

ทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 10.สามารถยอและขยายได 

25 ถึง 400 เปอรเซ็นต11.มีชองเชือ่มตอ (Interface) แบบ USB 2.0 

หรือดกีวาจำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 12.มชีองเชือ่มตอระบบเครือขาย 

(Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรอืดีกวาจำนวนไมนอย

กวา 1 ชอง  13.มถีาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน 14.

สามารถใชได กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของ

กระดาษเองไดจัดซ้ือตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ

จัดหาอุปกรณ 

0 9,900 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดำ 0 0 5,000 -100 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA จำนวน  1  เครื่อง  

ราคา 5,700 บาท  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน  

1.มีกำลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 1 kVA (600 

Watts)  2.สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที

จัดซ้ือตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ

จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 

2566 

0 5,700 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 76,206 147,460 43,000     9,900 

รวมงบลงทุน 76,206 147,460 43,000     9,900 

รวมงานบริหารงานคลัง 3,154,184.52 3,373,713.29 3,525,346     3,593,880 



47 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 0 0 0     355,320 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     355,320 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0     355,320 

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,404,424.85 11,820,223.66 12,942,214     13,299,382 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 241,980 259,380 279,990 5 % 294,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0 57,500 325,680 15.36 % 375,720 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 8,925 72,000 -33.33 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 241,980 325,805 677,670     717,720 

รวมงบบุคลากร 241,980 325,805 677,670     717,720 

  งบดำเนินงาน             

  คาตอบแทน             



48 
 

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

            

      คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 0 0 0 100 % 15,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 100 % 20,000 

    คาเชาบาน 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจำ 

4,000 4,000 5,800 0 % 5,800 

รวมคาตอบแทน 52,000 52,000 63,800     88,800 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาอื่น ๆ 815,483 853,838 882,000 -2.04 % 864,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 3,240 34,480 -42 % 20,000 

รวมคาใชสอย 815,483 857,078 916,480     884,000 

รวมงบดำเนินงาน 867,483 909,078 980,280     972,800 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสำนักงาน             



49 
 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 

รายละเอียดสินคา 

1.พนักพิงและท่ีน่ังหุมดวยผาตาขาย ระบายความรอนไดดี 

2.ขาเกาอี้เหล็กชุบโครเม่ียม 

จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท 

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

5,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตูเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาดตู 5 ฟุต 0 0 0 100 % 6,490 

      จัดซ้ือโตะทำงาน ระดับ 1 - 2            

รายละเอียด            

1. ขนาด 120 x 60 x 75 ซม.            

2. มีตูเก็บของ 1 ขาง            

จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 3,990 บาท            

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด            

7,980 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานสำนักงาน 0 0 0 100 % 19,000 

      จัดซ้ือเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ  

(Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 4,100 

รวมคาครุภัณฑ 12,980 0 0     29,590 

รวมงบลงทุน 12,980 0 0     29,590 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 1,122,443 1,234,883 1,657,950     1,720,110 

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             



50 
 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดขององคการ

บริหารสวนตำบลแมกรณ 

0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการฝกซอมแผนปองกันสาธารณภัยใหกับประชาชนใน

พ้ืนท่ีตำบลแมกรณ 

0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการฝกซอมแผนปองสาธารณภัยใหกับประชาชนใน

พ้ืนท่ีตำบลแมกรณ  

0 12,075 20,000 -100 % 0 

      โครงการฝกอบรมการปองกันและระงับอัคคีภัยในสถานท่ี

ราชการ 

17,525 0 2,000 900 % 20,000 

      โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

18,530 0 20,000 0 % 20,000 

      โครงการฝกอบรมชุดรักษาความสงบเรียบรอยตำบลแมกรณ 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการฝกอบรมทบทวนและเพ่ิมศักยภาพและความรู

ใหแก อปพร.และประชาชนตำบลแมกรณทุกภาคสวน 

0 19,645 0 100 % 10,000 

      โครงการใหความชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีของ

ศูนยชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

(กรณีการชวยเหลือดานการเยียวยาฟนฟูหลังเกิดสาธารณ

ภัย) 

0 0 0 100 % 50,000 

รวมคาใชสอย 36,055 31,720 42,000     160,000 

  คาวัสดุ             



51 
 

    วัสดุงานบานงานครัว 0 12,000 0 0 % 0 

    วัสดุกอสราง 0 0 10,000 150 % 25,000 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 49,927 50,719 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุเครื่องแตงกาย 17,000 11,429 20,000 500 % 120,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 50 % 30,000 

รวมคาวัสด ุ 66,927 74,148 100,000     230,000 

รวมงบดำเนินงาน 102,982 105,868 142,000     390,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสำนักงาน             

      จัดซ้ือตูเอกสารบานเล่ือนกระจก 0 0 6,490 -100 % 0 

      จัดซ้ือตูเอกสารเหล็ก 2 บานเปด 0 0 5,990 -100 % 0 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง             

      จัดซ้ือหัวฉีดน้ำดับเพลิงแบบดามปน 24,900 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑการเกษตร             

      จัดซ้ือเครื่องเปาลม 2 จัวหวะ 13,600 0 0 0 % 0 



52 
 

      จัดซ้ือเครื่องสูบน้ำแบบหอยโขง            

คุณลักษณะพอสังเขป            

สูบน้ำได 1,000 ลิตรตอนาที ขนาด 5 แรงมา            

1) เปนเครื่องสูบน้ำแบบหอยโขง ใชเครื่องยนตเบนซิน 

ขนาดไมนอยกวา 5 แรงมา หรือขนาดปริมาตรกระบอกสูบ

ไมนอยกวา 160 ซีซี            

2) ขนาดทอสงไมนอยกวา 3 น้ิว (75 มิลลิเมตร)            

3) สูบน้ำไดไมนอยกวาตามปริมาณท่ีกำหนด            

4) สงน้ำไดสูงไมนอยกวา 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต     

5) อุปกรณประกอบของเครื่องสูบน้ำและของเครื่องยนต 

ตองมีครบชุดพรอมท่ีจะใชงานได จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 

13,250 บาท จัดซ้ือตามราคาทองตลาด            

0 26,500 0 0 % 0 

      เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือปมน้ำไดโว ปมจุม             

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป            

1)กำลังไฟ 750 วัตต            

2)ระบบไฟฟา 220V 50Hz            

3)ทอน้ำออก ขนาด 3 น้ิว            

4)ระยะสง (สูงสุด) 17.3 เมตร            

5)ปริมาณน้ำ 150 ลิตร/นาที            

6)ปริมาณน้ำ (สูงสุด) 310 ลิตร/นาที            

จำนวน 2 เครื่อง ๆ ราคาเครื่องละ 12,500 บาท            

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด            

25,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             



53 
 

      จัดซ้ือเสาวิทยุส่ือสารประจำท่ีพรอมอุปกรณมาตรฐาน 

พรอมติดต้ัง จำนวน 1 ชุด เปนเงิน 41,000 บาท

รายละเอียดประกอบดวย1. เสาหลักทำดวยสแตนเลสขนาด 

2 น้ิว เกรด 304 โดยความสูงเสาหลักไมนอยกวา 2 เมตร2. 

เสาอากาศชนิดโฟลเด็ดไดโพล 4 Stack ยาน 150 - 160 

Mhz3. สายนำสัญญาณ RG 8 ความยาวไมนอยกวา 30 

เมตร4. ติดต้ังตามท่ีหนวยงานกำหนด  รับประกัน 1 ป

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 41,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑงานบานงานครัว             

      จัดซ้ือเตียงนอน 2 ชั้น 9,980 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑโรงงาน             

      จัดซ้ือเล่ือยโซยนต 25,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             



54 
 

      จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานสำนักงาน  

จำนวน 1 เคร่ือง  ราคา 19,000 บาท            

คุณลักษณะพื้นฐาน            

1)มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (๔ 

core) และ ๘ แกนเสมือน (๘ Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่ม

สัญญาณนาิกาไดในกรณีที่ตอง ใชความสามารถในการ

ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว

สัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา ๓.๗ GHz จำนวน ๑ หนวย           

2)หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกนัขนาดไมนอยกวา ๔ 

MB    

3)มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR๔ หรือดีกวา ขนาดไม

นอยกวา ๘ GB            

4)มีหนวยจัดเกบ็ขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม

นอยกวา ๑ TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม

นอยกวา ๒๕๐ GB จำนวน ๑ หนวย             

5)มีจอภาพที่รองรับความละเอยีดไมนอยกวา ๑,๓๖๖ X ๗๖๘ 

Pixel และมีขนาดไมนอยกวา ๑๒ นิ้ว            

6)มีกลองความละเอียดไมนอยกวา ๑,๒๘๐ x ๗๒๐ pixel หรือ 

๗๒๐p ฯลฯจัดชื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

การจัดห 

0 18,900 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink 

Tank Printer) 

0 0 4,100 -100 % 0 

    ครุภัณฑอื่น             



55 
 

      จัดซ้ือเคร่ืองมือตัด – ถางระบบไฮดรอลิคเปนเงิน 499,000 บาท 

ในชุดประกอบดวย1.เคร่ืองสูบไฮดรอลิคชนิดแรงดันสูง (High 

pressure)ชนิดไรวาลวคอนโทรล พรอมขอตอไฮดรอลิคชนิดสวม

เร็วไรแรงดัน2.อุปกรณตัด - ถางในเคร่ืองเดียวกัน มีความ 

สามารถในการตัดโลหะชนิดตางๆ ได ไมต่ำกวา  1E 2E 3E 4E 

5E 3.อุปกรณค้ำยัน/ดัน/ถางระบบไฮดรอลิค ใหกำลังในการดัน

สูงสุดไมนอยกวา  95  กิโลนิวตัน4.ชุดสายไฮดรอลิค จำนวน 1 

ชุด พรอมขอตอชนิดสวมเร็วไรแรงดัน พรอมชุดขอตอไฮดรอลิค

สามารถหมุนได 360 องศา โดยไมทำใหสายไฮดรอลิคพันกันหรือ

ขัดกัน5.ถุงมือกูภยัสำหรับใชงานกบัเคร่ืองตัดถาง เปนถุงมือกูภยั 

2 ชั้น ชนิดพิเศษ ที่ออกแบบมาเพื่อใชงานกับเคร่ืองตัดถาง 

โดยเฉพาะ สามารถปองกันไฟฟากระแสตรง (DC)ได  ผลิตจาก

วัสดุคารบอนเคฟลา จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 499,000 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 98,480 585,400 16,580     0 

รวมงบลงทุน 98,480 585,400 16,580     0 

รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 201,462 691,268 158,580     390,000 

งานจราจร             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลป

ใหม 

2,400 12,140 10,470 -52.24 % 5,000 

      โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล

สงกรานต 

2,800 7,450 0 100 % 5,000 

รวมคาใชสอย 5,200 19,590 10,470     10,000 



56 
 

  คาวัสดุ             

    วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 50,000 

รวมคาวัสด ุ 0 0 0     50,000 

รวมงบดำเนินงาน 5,200 19,590 10,470     60,000 

รวมงานจราจร 5,200 19,590 10,470     60,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,329,105 1,945,741 1,827,000     2,170,110 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 503,402.82 659,190 825,034 64.71 % 1,358,940 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 24,000 0 % 24,000 

    เงินประจำตำแหนง 6,774.1 42,000 42,000 0 % 42,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 576,000 634,800 756,000 0 % 756,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 64,000 70,533 84,000 0 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 1,150,176.92 1,406,523 1,731,034     2,264,940 

รวมงบบุคลากร 1,150,176.92 1,406,523 1,731,034     2,264,940 

  งบดำเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

    คาเชาบาน 0 4,000 0 0 % 0 



57 
 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจำ 

6,800 9,900 27,050 99.63 % 54,000 

รวมคาตอบแทน 6,800 13,900 32,050     59,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาอื่น ๆ 10,037 1,632 10,000 0 % 10,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 7,380 6,240 50,000 -50 % 25,000 

    คาบำรุงรักษาและซอมแซม 50,000 37,320 50,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 67,417 45,192 110,000     35,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 24,731 70,863 70,000 -57.14 % 30,000 

    วัสดุกอสราง 8,375 0 0 0 % 0 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 500 % 30,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 864 0 3,000 0 % 3,000 

    วัสดุกีฬา 0 0 3,000 0 % 3,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 9,950 29,390 30,000 -66.67 % 10,000 

รวมคาวัสดุ 43,920 100,253 111,000     76,000 



58 
 

รวมงบดำเนินงาน 118,137 159,345 253,050     170,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสำนักงาน             

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 4,380 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสวน(ราคารวมคาติดต้ัง) แบบ

ต้ังพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บทีียู คุณลักษณะเฉพาะ

สังเขป 1)ขนาดที่กำหนดเปนขนาดไมต่ำกวา 30,000 บีทียู 2)

ราคาที่กำหนดเปนราคาที่รวมคาติดต้ัง 3)เคร่ืองปรับอากาศที่มี

ความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไมเกิน 40,000 บีทียู 

ตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมและฉลาก

ประหยัดไฟ เบอร 5 4)ตองเปนเคร่ืองปรับอากาศที่ประกอบ

สำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวยสงความเย็นและหนวยระบายความรอน

จากโรงงานเดียวกัน5)มีความหนวงเวลาการทำงานของ

คอมเพรสเซอร 6)การจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศขนาดอื่น ๆ 

(นอกจากขอ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาดานราคาแลว เพื่อ

เปนการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ

ที่มีคาประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล(SEER) สูงกวา 7)การ

ติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ (1)แบบแยกสวน ประกอบดวยอุปกรณ 

ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทองแดงไปกลับหุมฉนวน ยาว 4 เมตร 

สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร 8)คาติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ (กรณี

ตองการแสดงคาติดต้ังแยกจากราคาเคร่ืองปรับอากาศ) (1)ชนิด

ต้ังพื้นหรือชนิดแขวน ขนาดไมต่ำกวา 13,0 

41,300 0 0 0 % 0 



59 
 

      จัดซ้ือชั้นวางแฟม 40 ชองรายละเอียดสินคา1.ขนาดกวาง 

92 x ลึก 31 x สูง 176 ซม.2.ชั้นวางแฟม ทำจากเหล็กแผน

พับขึ้นรูป3.ชั้นวางแฟมต้ัง แบบ 4 ชั้น ชั้นละ 10 แฟม รวม

เปน 40 แฟมจำนวน 1 ตู ราคาตูละ 5,500 บาทจัดซ้ือตาม

ราคมทองตลาด 

5,500 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโตะทำงานระดับ  3-6 6,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

      จัดซ้ือกลองถายภาพ มีความละเอียดพิกเซลไมนอย 24.1 

ลานพิกเซล  จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ  31,900  บาท 

รายละเอียดประกอบดวย 

1.เปนกลอง DSLR (Digital Single-lens Reflex) สามารถ

ถอดเปล่ียนเลนสได 

2.มีเซ็นเซอรรับภาพแบบ APS-C CMOS 

3.มีความไวแสง ISO 100–25600 (ขยายไดถึง 51200) 

4.มีจุดโฟกัสอัตโนมัติ 9 จุด ชวยใหถายภาพไดคมชัดและ

แมนยำ 

5.สามารถบันทึกวีดีโอระดับ 4K, Full HD, HD ได 

6.มีการดหนวยความจำ (SD Card) ขนาดความจุ 64 GB 

7.มีแบตเตอรี่ (LP-E17) และชุดชารจ 

8.มีกระเปาสำหรับเก็บกลองและอุปกรณ 

จัดซ้ือตามราคาทองตลาด 

0 31,900 0 0 % 0 

    ครุภัณฑงานบานงานครัว             



60 
 

      จัดซ้ือเครื่องตัดหญา (แบบขอแข็ง)คุณลักษณะพ้ืนฐาน1. 

เปนเครื่องตัดหญาแบบสะพาย2. เครื่องยนตขนาดไมนอย

กวา  1.4  แรงมา3. ปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา  30  

ซีซี4. พรอมใบมีด จำนวน  1  เครื่องจัดซ้ือตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนัก

งบประมาณ เดือนธันวาคม  2564 

9,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      จัดซ้ือคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานสำนักงาน 0 15,990 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องพิมพเลเชอร หรือ LED สีชนิด Network 10,000 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 76,680 47,890 0     0 

รวมงบลงทุน 76,680 47,890 0     0 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 1,344,993.92 1,613,758 1,984,084     2,434,940 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,585,680 1,313,560 1,543,440 46.44 % 2,260,140 

    เงินประจำตำแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000 

    เงินวิทยฐานะ 126,000 84,000 168,000 25 % 210,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 568,440 489,915.48 550,320 -0.17 % 549,360 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 70,980 55,278.38 72,000 0 % 72,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 2,351,100 1,942,753.86 2,375,760     3,133,500 

รวมงบบุคลากร 2,351,100 1,942,753.86 2,375,760     3,133,500 



61 
 

  งบดำเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจำ 

1,080 1,200 4,800 285.42 % 18,500 

รวมคาตอบแทน 1,080 1,200 4,800     18,500 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาอื่น ๆ 1,477 7,260 98,540 -89.85 % 10,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 2,000 

      โครงการจัดกิจกรรมวันแม/วันพอแหงชาติ 0 0 5,000 -60 % 2,000 

      โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 912,679 950,387.95 1,378,845 -5.53 % 1,302,565 

      โครงการอบรมพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 0 11,740 0 100 % 10,000 

รวมคาใชสอย 914,156 969,387.95 1,482,385     1,326,565 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 19,956 19,865 5,000 300 % 20,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 975,402.88 1,096,254.88 1,295,547 2.51 % 1,343,205 

    วัสดุกอสราง 0 67,617 0 100 % 10,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 37,603.6 66,416.1 80,000 -37.5 % 50,000 

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 5,000 -40 % 3,000 

    วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 10,000 



62 
 

    วัสดุคอมพิวเตอร 35,920 18,090 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 1,300 0 0 0 % 0 

รวมคาวัสดุ 1,070,182.48 1,268,242.98 1,405,547     1,456,205 

  คาสาธารณูปโภค             

    คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 6,944.3 7,575.6 10,000 0 % 10,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 6,944.3 7,575.6 10,000     10,000 

รวมงบดำเนินงาน 1,992,362.78 2,246,406.53 2,902,732     2,811,270 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสำนักงาน             

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 0 8,760 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 0 0 10,760 -100 % 0 

      จัดซ้ือตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,600 

      จัดซ้ือตูเหล็กบานเล่ือนกระจก 0 25,200 0 0 % 0 

      จัดซ้ือตูเหล็กแบบ 2 บาน 0 11,400 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโตะทำงานไม 0 0 24,000 -100 % 0 

      จัดซ้ือพัดลมติดผนัง ขนาด 18 น้ิว พรอมติดต้ัง จำนวน 20 

เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500 บาท จัดซ้ือตามราคา

ทองตลาด 

0 0 50,000 -100 % 0 

      จัดซ้ือพัดลมอุตสาหกรรมแบบต้ังพ้ืน ขนาด 24 น้ิว 0 0 0 100 % 32,500 



63 
 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

      จัดซ้ือเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 0 29,800 0 0 % 0 

      จัดซ้ือชุดเครื่องเสียงระบบเสียงตามสาย 0 36,620 0 0 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      จัดซ้ือคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานสำนักงาน 15,800 15,990 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงานสำนักงาน  0 16,990 0 0 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับสำนักงาน 0 0 20,000 -100 % 0 

      จัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพิมพ พรอม

ติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 8,000 

รวมคาครุภัณฑ 15,800 144,760 104,760     47,100 

รวมงบลงทุน 15,800 144,760 104,760     47,100 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

      โครงการเกษตรเพ่ืออาหารกลางวันในโรงเรียน 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000 

      โครงการคายวิชาการเพ่ือยกระดับผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน 0 10,000 10,000 0 % 10,000 

      โครงการนอมนำปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสูโรงเรียน

บานปางริมกรณ 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการนอมนำปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสูโรงเรียน

บานปางริมกรณ 

10,000 0 0 0 % 0 



64 
 

      โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมในโรงเรียน 10,000 0 0 0 % 0 

      โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมในโรงเรียนบานปางริม

กรณ 

0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตพ้ืนท่ี

รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

1,673,616 1,825,429 2,159,600 12.24 % 2,408,800 

รวมเงินอุดหนุน 1,703,616 1,845,429 2,189,600     2,438,800 

รวมงบเงินอุดหนุน 1,703,616 1,845,429 2,189,600     2,438,800 

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,062,878.78 6,179,349.39 7,572,852     8,430,670 

รวมแผนงานการศึกษา 7,407,872.7 7,793,107.39 9,556,936     10,865,610 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการควบคุมและปองกันโรคติดตอและโรคไมติดตอ 0 23,420.7 40,000 25 % 50,000 

      โครงการฝกอบรมอาสาสมัครฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัข 0 10,100 20,000 0 % 20,000 

      โครงการพนหมอกควันในพ้ืนท่ีตำบลแมกรณ 0 175,373.56 150,000 0 % 150,000 

      โครงการพัฒนาศักยภาพ ผูประกอบการและผูสัมผัส อาหาร

ในเขตองคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคไขเลือดออก 0 23,956.9 0 0 % 0 



65 
 

      โครงการรณรงคปองกันโรคตาง ๆ ในตำบลแมกรณ 0 0 10,000 100 % 20,000 

      โครงการสรางเสริมสุขภาพเชิงรุก เพ่ือลดภาวะคลอดกอน

กำหนดขององคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

0 0 30,000 -66.67 % 10,000 

      โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา  

ตามปณิธานศาตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ  

เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง

ควัฒน วรขัตติยราชนารี 

0 52,920 65,000 7.69 % 70,000 

      โครงการสำรวจขอมูลจำนวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตาม

โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯ 

0 4,626 8,000 25 % 10,000 

รวมคาใชสอย 0 290,397.16 323,000     350,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 290,397.16 323,000     350,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย             

      จัดซ้ือเครื่องพนหมอกควันสะพายไหล ท่ีใชในงาน

สาธารณสุข            

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป            

1) มีหัวฉีด (Nozzle) หรือวาลวควบคุมอัตราการไหล ซ่ึง

สามารถปรับเปล่ียนอัตราการไหลได สามารถควบคุมอัตรา

การไหลไดคงท่ี            

2) ถังบรรจุสารเคมีเปนวัสดุท่ีทนตอการกัดกรอนของ

สารเคมีหรือตัวทำละลายอื่น ๆ และมีปริมาณบรรจุสารเคมี

ไดไมนอยกวา 4 ลิตร            

0 162,000 0 0 % 0 



66 
 

3) ถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงเปนวัสดุท่ีทนตอการกัดกรอนของ

น้ำมันเชื้อเพลิงและมีปริมาณบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงไดไมนอย

กวา 1 ลิตร            

4) มีโลหะปองกันความรอน หุมทอพนไมนอยกวารอยละ 

50 ของความยาวหองเผาไหมถึงปลายทอพน 

5) ขนาดของละอองสารเคมี (Droplet Size) ท่ีเครื่องพน

ผลิตได ตองมีคา VMD ไมเกิน 30 ไมครอน และมีคาความ

สม่ำเสมอของการผลิตละอองสารเคมี (Span) ไมเกิน 2 โดย

วัดท่ีอัตราการไหลไมนอยกวา 24 ลิตร/ชั่วโมง ท่ีระยะ 2 

เมตร จากหัวพน และตองมีหนังสือรับรองจาก

กรมวิทยาศาสตรการแพทย หรือหนวยงานท่ีไดรับการ

รับรองจากองคการอนามัยโลก (WHO)            

6) เครื่องพนตองเปนเครื่องท่ีอยูในสายการผลิต ไมใชเครื่อง

ดัดแป 

รวมคาครุภัณฑ 0 162,000 0     0 

รวมงบลงทุน 0 162,000 0     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

      โครงการผาตัดทำหมันเพ่ือควบคุมประชากรสุนัขและแมวท่ี

เปนสัตวพาหะของโรคพิษสุนัขบาในสุนัขและแมวไมมี

เจาของในพ้ืนท่ีจังหวัดเชียงราย 

0 0 0 100 % 10,000 

    เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             



67 
 

      (01) โครงการฟนเทียมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10 บานแมกรณ  หมูท่ี 1 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (02) โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี

พีรยพัฒน  รัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  

บานแมกรณ หมูท่ี 1 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (03) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจา นอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยรานารี บานแมกรณ หมูท่ี 1 

0 0 5,400 0 % 5,400 

      (04)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี

พีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  บาน

เวียงหวาย หมูท่ี 2 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (05) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัย

มะเร็งเตานม บานเวียงหวาย หมูท่ี 2 

0 0 5,400 0 % 5,400 

      (06) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ บาน

เวียงหวาย หมูท่ี 2 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (07) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจา นอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานสวนดอก หมูท่ี 3 

0 0 6,950 0 % 6,950 



68 
 

      (08) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชนของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจา

ฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจกา

ริณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี 

บานสวนดอก หมูท่ี 3 

0 0 6,100 0 % 6,100 

      (09) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ บาน

สวนดอก หมูท่ี 3 

0 0 6,950 0 % 6,950 

      (10)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชนของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจา

ฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี  สิริกิจกา

ริณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมาร ี         

บานแมสาด หมูท่ี 4 

0 0 5,400 0 % 5,400 

      (11)  โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจานอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานแมสาด หมูท่ี 4 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (12) โครงการฟนเทียมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10  บานแมสาด  หมูท่ี 4 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (13) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ 

บานเมืองรวง หมูท่ี 5 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (14)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชนของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจา  กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจา

ฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี  สิริกิจกา

ริณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี 

บานเมือง หมูท่ี 5 

0 0 7,300 0 % 7,300 



69 
 

      (15) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัย

มะเร็งเตานม บานเมืองรวง หมูท่ี 5 

0 0 5,400 0 % 5,400 

      (16) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี

พีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี บาน

ปางมุง หมูท่ี 6 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (17) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยาตานภัย 

มะเร็งเตานม  บานปางมุง หมูท่ี 6 

0 0 5,400 0 % 5,400 

      (18)  โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ  

บานปางมุง หมูท่ี 6 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (19) โครงการฟนเทียมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10 บานฝงหม่ิน  หมูท่ี 7 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (20)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชนของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจา

ฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจกา

ริณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี 

บานฝงหม่ิน หมูท่ี 7 

0 0 5,400 0 % 5,400 

      (21) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจา นอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี  บานฝงหม่ิน หมูท่ี 7 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (22) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ี สมเด็จพระเจานองนาง

เธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัย ลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรี

สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานใหม หมูท่ี 8 

0 0 6,950 0 % 6,950 



70 
 

      (23)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชนของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจา

ฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี  สิริกิจกา

ริณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี 

บานใหม หมูท่ี 8 

0 0 6,100 0 % 6,100 

      (24) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ        

บานใหม  หมูท่ี 8 

0 0 6,950 0 % 6,950 

      (25) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ บาน

ปางกอก หมูท่ี 9 

0 0 6,450 0 % 6,450 

      (26)  โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม

และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวร

ราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยาม

บรมราชกุมารี  บานปางกอก  หมูท่ี 9 

0 0 6,450 0 % 6,450 

      (27) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจานอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยรานารี บานปางกอก หมูท่ี 9 

0 0 7,100 0 % 7,100 

      (28) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ  บาน

ปางริมกรณ หมูท่ี 10 

0 0 6,450 0 % 6,450 

      (29)  โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม

และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวร

ราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยาม

บรมราชกุมารี  บานปางริมกรณ  หมูท่ี 10 

0 0 6,450 0 % 6,450 



71 
 

      (30) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจานอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานปางริมกรณ หมูท่ี  10 

0 0 7,100 0 % 7,100 

      (31) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ บาน

ปางปาออ  หมูท่ี 11 

0 0 6,450 0 % 6,450 

      (32) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและ

เด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวร

ราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยาม

บรมราชกุมารี บานปางปาออ  หมูท่ี 11 

0 0 6,450 0 % 6,450 

      (33) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจานอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี  บานปางปาออ หมูท่ี 11 

0 0 7,100 0 % 7,100 

      (34)  โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจานอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานหนองเขียว หมูท่ี 12 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (35) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชนของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจา

ฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจกา

ริณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  

บานหนองเขียว 

หมูท่ี 12 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (36) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ  บาน

หนองเขียว หมูท่ี 12 

0 0 5,400 0 % 5,400 



72 
 

      (37)  โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจานอง

นางเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานปาสักทอง หมูท่ี 13 

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (38)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชนของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจา

ฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี  สิริกิจกา

ริณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมาร ี       

บานปาสักทองหมูท่ี 13  

0 0 7,300 0 % 7,300 

      (39) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงคฯ        

บานปาสักทอง หมูท่ี 13 

0 0 5,400 0 % 5,400 

      01 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 1          

บานแมกรณ ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      02 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 2           

บานเวียงหวาย ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      03 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 3          

บานสวนดอก ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      04 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 4          

บานแมสาด ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      05 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 5          

บานเมืองรวง ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 



73 
 

      06 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 6           

บานปางมุง ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      07 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 7          

บานฝงหม่ิน ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      08 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 8 บาน

ใหม ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดานสาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      09 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 9           

บานปางกอก ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      10 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 10  

บานปางริมกรณ ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      11 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 11         

บานปางปาออ ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      12 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 12         

บานหนองเขียว ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

      13 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 13         

บานปาสักทอง ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

0 20,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000     270,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000     270,000 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 0 712,397.16 583,000     620,000 



74 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการฝกอบรมอาสาสมัครฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัข 7,950 0 0 0 % 0 

      โครงการพนหมอกควันในพ้ืนท่ีตำบลแมกรณ 129,704.6 0 0 0 % 0 

      โครงการพัฒนาศักยภาพผูประกอบการและผูสัมผัสอาหาร

ในเขตองคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

25,000 0 0 0 % 0 

      โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา  

ตามปณิธานศาตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ  

เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรี

สวางควัฒนวรขัตติยรานารี 

59,986 0 0 0 % 0 

      โครงการสำรวจขอมูลจำนวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตาม

โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯ 

6,000 0 0 0 % 0 

รวมคาใชสอย 228,640.6 0 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 228,640.6 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

      01 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 1          

บานแมกรณ ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 



75 
 

      02 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 2          

บานเวียงหวาย ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      03 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 3             

บานสวนดอก ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      04 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 4           

บานแมสาด ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      05 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 5            

บานเมืองรวง ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      06 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 6          

บานปางมุง ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      07 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 7          

บานฝงหม่ิน ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      08 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 8  

บานใหม ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      09 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 9          

บานปางกอก ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 



76 
 

      10 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 10         

บานปางริมกรณ ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      11 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 11           

บานปางปาออ ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      12 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 12         

บานหนองเขียว ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

      13 โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 13         

บานปาสักทอง ตามโครงการตามแนวพระราชดำริดาน

สาธารณสุข 

20,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 260,000 0 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 260,000 0 0     0 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 488,640.6 0 0     0 

รวมแผนงานสาธารณสุข 488,640.6 712,397.16 583,000     620,000 

แผนงานสังคมสงเคราะห             

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการสงเคราะหผูยากจน เด็กเยาวชน สตรี ผูสูงอาย ุ 0 0 10,000 -100 % 0 



77 
 

      โครงการใหความชวยเหลือประชาชนดานสงเสริมพัฒนา

คุณภาพชีวิต 

0 53,460 58,900 -96.6 % 2,000 

รวมคาใชสอย 0 53,460 68,900     2,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 53,460 68,900     2,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 0 53,460 68,900     2,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 0 53,460 68,900     2,000 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      โครงการจางเหมาอื่น ๆ 0 0 10,440 -4.21 % 10,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      (10)โครงการจัดการส่ิงแวดลอมและบริหารจัดการขยะ 48,630 14,400 0 0 % 0 

      โครงการ Big Cleaning Day 14,925 18,110 10,000 0 % 10,000 

      โครงการติดตามประเมินผลและเพ่ิมประสิทธภาพการคัด

แยกขยะในครัวเรือนและการบริหารจัดการขยะในตำบล 

แมกรณ 

0 0 99,000 -49.49 % 50,000 



78 
 

      โครงการประชุมสรุปผลการดำเนินงานการบริหารจัดการ

ขยะและกำหนดทิศทางการบริหารจัดการขยะและการ

ดำเนินงานการบริหารจัดการขยะ 

11,720 0 0 0 % 0 

      โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับการติดต้ังบอดักไขมัน

บำบัดน้ำเสียในอาคาร 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการอบรมอาสามัครทองถิ่นรักษโลก 19,900 14,418 20,000 -50 % 10,000 

รวมคาใชสอย 95,175 46,928 149,440     80,000 

รวมงบดำเนินงาน 95,175 46,928 149,440     80,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑอื่น             

      จัดซ้ือเครื่องอัดขยะพลาสติด (ใชแรงงานคน) 19,000 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 19,000 0 0     0 

รวมงบลงทุน 19,000 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

      โครงการ zero waste school โรงเรียนปลอดขยะ 0 10,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 0     0 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 114,175 56,928 149,440     80,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 114,175 56,928 149,440     80,000 



79 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน             

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการปองกันการติดเชื้อ เอช ไอ วี ในกลุมเด็กและ

เยาวชน 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาและสงเสริมคุณภาพชีวิตผูพิการ 0 0 7,000 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาและสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ 0 0 10,000 0 % 10,000 

      โครงการพัฒนาศูนยการเรียนรูโรงเรียนผูสูงอายุตำบล 

แมกรณ 

0 47,800 100,000 0 % 100,000 

      โครงการสงเสริมเกษตรกรผูปลูกผักและผลิตอาหาร

ปลอดภัยตำบลแมกรณ 

0 0 20,000 -50 % 10,000 

      โครงการสงเสริมเกษตรกรผูปลูกผักและผลิตอาหาร

ปลอดภัยตำบลแมกรณ 

0 18,480 0 0 % 0 

      โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตแนวปรัชญาของเศรษฐกิจ

พอเพียง 

0 21,800 10,000 -50 % 5,000 

      โครงการใหความชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีของ

ศูนยชวยเหลือประชาชนของ อปท.(กรณีชวยเหลือดานการ

เยียวยาฟนฟูหลังเกิดสาธารณภัย) 

0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพการปลูกผักปลอดสารพิษ 0 0 0 100 % 10,000 



80 
 

      โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพใหกับกลุมตาง ๆ ในพ้ืนท่ี

ตำบลแมกรณ 

0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพใหกับกลุมพัฒนาสตรี

ตำบลแมกรณ 

29,100 40,000 0 0 % 0 

      โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพใหกับประชาชนในพ้ืนท่ี

ตำบลแมกรณ 

0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพใหกับผูสูงอาย ุ 0 0 20,000 0 % 20,000 

      โครงการอบรมใหความรูการปองกันการละเมิดสิทธิเด็ก 

และสตร ี

0 21,800 0 0 % 0 

รวมคาใชสอย 29,100 149,880 237,000     165,000 

รวมงบดำเนินงาน 29,100 149,880 237,000     165,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

      จัดซ้ือชุดเสียงตามสายพรอมอุปกรณ 29,300 0 0 0 % 0 

รวมคาครุภัณฑ 29,300 0 0     0 

รวมงบลงทุน 29,300 0 0     0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

      01 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 1 บานแมกรณ 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 



81 
 

      02  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 2 บานเวียงหวาย 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      03  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 3 บานสวนดอก 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      04  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 4 บานแมสาด 40,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      05  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 5 บานเมืองรวง 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      06  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 6 บานปางมุง 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      07  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 7 บานฝงหม่ิน 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      08  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 8  บานใหม 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      09  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 9 บานปางกอก 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      10  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 10   

บานปางริมกรณ 

30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      11  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 11 บานปางปาออ 30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      12  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 12   

บานหนองเขียว 

30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      13  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 13   

บานปาสักทอง 

30,000 12,000 20,000 0 % 20,000 

      14  อุดหนุนกลุมพัฒนาสตรีตำบลแมกรณ 80,000 0 100,000 0 % 100,000 

      15  อุดหนุนชมรมผูสูงอายุตำบลแมกรณ 100,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 580,000 156,000 360,000     360,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 580,000 156,000 360,000     360,000 

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 638,400 305,880 597,000     525,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 638,400 305,880 597,000     525,000 



82 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการแขงขันกีฬาประชาชนตำบลแมกรณประจำป 0 0 0 100 % 30,000 

รวมคาใชสอย 0 0 0     30,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     30,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0     30,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการสรงน้ำพระธาตุศรีจอมจันทรประจำตำบลแมกรณ 0 450 450 1,011.11 % 5,000 

      โครงการสืบสานจัดงานประเพณีหลอเทียนพรรษา 29,870 28,940 30,000 0 % 30,000 

      โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น 0 89,336 100,000 -50 % 50,000 

รวมคาใชสอย 29,870 118,726 130,450     85,000 

รวมงบดำเนินงาน 29,870 118,726 130,450     85,000 



83 
 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

      โครงการปราชญทองถิ่นศิลปสืบสานการเรียนรูสูนวัตวิถี 10,000 0 0 0 % 0 

      โครงการพัฒนาศักยภาพสูความเปนเลิศทางดานดนตรี 20,000 0 0 0 % 0 

      โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสรงน้ำพระธาตุ 

ดอยตุง 

8,000 0 8,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 38,000 0 8,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 38,000 0 8,000     0 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 67,870 118,726 138,450     85,000 

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      โครงการจางเหมาจัดทำปายประชาสัมพันธแหลงทองเท่ียว

ตำบลแมกรณ 

0 49,950 10,000 0 % 10,000 

      โครงการจางเหมาปรับปรุงภูมิทัศน สถานท่ีทองเท่ียว 

สถานท่ีราชการภายในตำบลแมกรณ 

0 131,000 0 100 % 10,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            



84 
 

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศน สถานท่ีทองเท่ียวในแหลง

ทองเท่ียว  หนองชางคต บานใหม  หมูท่ี  8 

0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการปรับปรุงภูมิทัศนแหลงทองเท่ียว แหลงอนุรักษ

พันธุปลา วังปลาจาด หมูท่ี 9 

0 30,000 0 0 % 0 

      โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพบุคลากรในการขับเคล่ือนการ

ทองเท่ียวภายในตำบลแมกรณ 

0 50,250 138,400 -100 % 0 

      โครงการหมูบานทองเท่ียวโดยชุมชนบานเมืองรวง หมูท่ี 5 0 150,000 152,000 -93.42 % 10,000 

      โครงการหมูบานทองเท่ียวโดยชุมชนบานแมสาด หมูท่ี 4 0 0 0 100 % 10,000 

      โครงการหมูบานทองเท่ียวโดยชุมชนบานเวียงหวาย หมูท่ี 2 0 0 159,600 -93.73 % 10,000 

รวมคาใชสอย 0 411,200 460,000     60,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 411,200 460,000     60,000 

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว 0 411,200 460,000     60,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 67,870 529,926 598,450     175,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝายประจำ)             

    เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 688,460 556,388 789,190 122.11 % 1,752,840 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 1,775 24,000 -72.25 % 6,660 

    เงินประจำตำแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 



85 
 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 857,155 828,360 801,240 16.89 % 936,600 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 54,125 36,720 43,800 -41.78 % 25,500 

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 1,641,740 1,465,243 1,700,230     2,763,600 

รวมงบบุคลากร 1,641,740 1,465,243 1,700,230     2,763,600 

  งบดำเนินงาน             

  คาตอบแทน             

    คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

43,000 64,050 0 0 % 0 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

    คาเชาบาน 87,000 42,000 72,000 -41.67 % 42,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/

ลูกจางประจำ 

6,600 17,300 25,000 0 % 25,000 

รวมคาตอบแทน 136,600 123,350 102,000     72,000 

  คาใชสอย             

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

      คาจางเหมาอื่น ๆ 2,675 112,940 72,220 -93.08 % 5,000 

      คาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแกเอกชน นิติบุคคล 

หรือบุคคลภายนอก  

เพ่ือใหไดมาซ่ึงส่ิงกอสราง 

0 0 5,000 0 % 5,000 

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            



86 
 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 13,856 27,780 40,000 -25 % 30,000 

    คาบำรุงรักษาและซอมแซม 575,715 1,453,770 529,000 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 592,246 1,594,490 646,220     40,000 

  คาวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 19,938 21,307 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 29,400 19,839 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุกอสราง 49,385 373,368 35,000 -14.29 % 30,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 55,332.3 59,574.1 59,500 -49.58 % 30,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 14,930 11,850 15,000 -66.67 % 5,000 

    วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาวัสด ุ 168,985.3 485,938.1 154,500     115,000 

รวมงบดำเนินงาน 897,831.3 2,203,778.1 902,720     227,000 

  งบลงทุน             

  คาครุภัณฑ             

    ครุภัณฑสำนักงาน             

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 0 0 0 100 % 2,700 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงาน 10,950 0 0 0 % 0 



87 
 

      จัดซ้ือเกาอี้สำนักงานพนักพิงสูง  

คุณลักษณะ  

1. ขนาดไมนอยกวา 69 (W) X 78 (O) X 112 - 120 (H) 

cm. 

2. ขาเกาอี้ลอเล่ือน 5 แฉก หมุนไดรอบทิศ 

3. เกาอี้บุดวยฟองน้ำ วัสดุหนังเทียม มีท่ีพักแขน 

4. พนักพิง โครงสรางผลิตจากไม บุดวยฟองน้ำ หนา 10 

ซม. หุมหนังพีวีซีสีดำ  จำนวน 1 ตัว จัดซ้ือตามราคาทอง

ตลอด 

0 0 6,500 -100 % 0 

      จัดซ้ือตูเหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,600 

      จัดซ้ือตูเอกสารบานเล่ือนกระจก  ขนาด 5 ฟุต 0 0 0 100 % 6,590 

      จัดซ้ือโตะคอมพิวเตอร 1,800 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโตะทำงานระดับ 1- 2 0 0 0 100 % 4,800 

      จัดซ้ือโตะทำงานระดับ 1-2 4,900 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือโตะทำงานระดับ 3-6 0 0 0 100 % 6,500 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง             

      จัดซ้ือรถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี  แบบเกียรธรรมดา 

จำนวน 1 คัน  ราคา 43,500 บาท            

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป            

1)ขนาดท่ีกำหนดเปนขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ            

(1)กรณีขนาดต่ำกวา ซีซี. ท่ีกำหนดไมเกิน 5 ซีซี หรือขนาด

เกินกวา ซีซี ท่ีกำหนดไมเกิน 5 ซีซี เปนรถจักรยานยนต  

ตามขนาด ซีซี ท่ีกำหนดไว            

(2)ราคาท่ีกำหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน            

0 43,500 0 0 % 0 



88 
 

(3)การจัดซ้ือรถจักรยานยนตใหมีคุณสมบัติตามมาตรฐาน

ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม            

จัดซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐาน 

งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

      จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000 

รวมคาครุภัณฑ 17,650 43,500 6,500     51,190 

รวมงบลงทุน 17,650 43,500 6,500     51,190 

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,557,221.3 3,712,521.1 2,609,450     3,041,790 

งานกอสราง             

  งบลงทุน             

  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

    คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ             

      "(03) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก"     

บานแมกรณ หมูท่ี 1 (ซอยบานนายสมบูรณ พรมมินทร)       

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           

"ขนาดกวาง 4.00 ม. ยาว 34.00 ม. หนา 0.15 ม.           

รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 136.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง  

ซอยบานนายสมบูรณ พรมมินทร จุดเริ่มตนโครงการ

บานเลขท่ี 46 นายสมบูรณ พรมมินทร พิกัด 47Q 577644 

E, 2194558 N จุดส้ินสุดโครงการบานเลขท่ี 209            

"นางจำเลียง เจริญลาภ พิกัด 47Q 577651 E ," ,2194583 

N บานแมกรณ  หมูท่ี 1  

0 78,000 0 0 % 0 



89 
 

      "(11) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก"            

"บานปางกอก หมูท่ี 9 (ซอย 5/1)"            

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           

"ขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 42.00 ม. หนา 0.15 ม."            

รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 126.00 ตร.ม.ชนิดไมมีไหลทาง ซอย 

5/1 จุดเริ่มตนโครงการ บานเลขท่ี 35 บานนางมี คำนิล

นคร พิกัด47Q 571293 E ,2193672 N จุดส้ินสุดโครงการ      

บานเลขท่ี 146 บานนางแสงดาว ยอดใจ            

พิกัด47Q 571255 E ,2193650 N บานปางกอก หมูท่ี 9  

0 71,800 0 0 % 0 

      (01) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานแมกรณ 

หมูท่ี 1 (ซอยบานนายสนม  ดอนเนตร)            

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 

3.00 ม. ยาว 50.00 ม. หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา

150.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง ซอยบานนายสนม ดอน

เนตร จุดเริ่มตนโครงการบานเลขท่ี 168 นายจันทรตา ใจ

มูล "พิกัด 47Q 577653 E ,21945067 N"จุดส้ินสุด

โครงการบานเลขท่ี 113 นายสนม ดอนเนตร  

พิกัด 47Q 577695 E , "2195095 N บานแมกรณ หมูท่ี 1           

0 87,000 0 0 % 0 

      (01) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานแมกรณ 

หมูท่ี 1 (ซอยหลังโรงงาน) 

0 0 209,000 -100 % 0 

      (01) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

หนาวัดแมกรณ บานแมกรณ หมูท่ี 1 

0 0 0 100 % 264,000 

      (02) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 4)   

บานเวียงหวาย  หมูท่ี 2 

0 0 0 100 % 226,000 



90 
 

      (02) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย  5      

บานสวนดอก หมูท่ี 3 

0 0 233,700 -100 % 0 

      (02) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานแมกรณ 

หมูท่ี 1 (ซอย 1)            

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 

4.00 ม. ยาว 55.00 ม. หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

220.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง พรอมปายโครงการ ซอย 1 

จุดเริ่มตนโครงการบานเลขท่ี 52 นายมานิตย ไชยชมภู 

พิกัด 47Q 578026 E ,2195002 N จุดส้ินสุดโครงการ

บานเลขท่ี 52 นายมานิตย ไชยชมภู พิกัด47Q 578039 E 

,2194951 N บานแมกรณ หมูท่ี 1            

0 126,400 0 0 % 0 

      (03) โครงการวางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมถม

ดินเขาสูพ้ืนท่ีการเกษตร บานแมสาด หมูท่ี 4 

0 0 398,000 -100 % 0 

      (04) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

(ซอยบานนายอาย ชุมภูทิพย) บานเมืองรวง หมูท่ี 5 

0 0 0 100 % 350,000 

      (04) โครงการวางทอระบายน้ำ คสล. พรอมถมดินเขาสู

พ้ืนท่ีการเกษตร ซอย  6  บานเมืองรวง หมูท่ี 5 

0 0 455,000 -100 % 0 

      (05) โครงการกอสรางโดมอเนกประสงค บานสวนดอก หมู

ท่ี 3เพ่ือจายเปนคากอสรางโดมอเนกประสงค ขนาดกวาง 

7.00 ม.ยาว 10.00 ม. สูง 7.00 ม. "พรอมปายโครงการ 

บริเวณลานฌาปนสถาน "บานสวนดอก หมูท่ี 3 พิกัด 47Q 

576071E",2194136N            

0 423,000 0 0 % 0 

      (05) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

ซอยบานลาหู   บานปางมุง หมูท่ี 6 

0 0 232,000 -100 % 0 



91 
 

      (05) โครงการกอสรางเสริมไหลทางภายในหมูบาน 

(ซอย 5)  บานปางมุง หมูท่ี 6 

0 0 0 100 % 425,000 

      (06) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                 

ซอยขางวัดฝงหม่ิน บานฝงหม่ิน หมูท่ี 7 

0 0 271,000 -100 % 0 

      (06) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยรวมใจ  

บานฝงหม่ิน  หมูท่ี 7 

0 0 0 100 % 411,000 

      (06) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก      

บานแมสาด หมูท่ี 4 (ซอย 2)            

"เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก"            

"บานแมสาด  หมูท่ี 4 ดังน้ี "            

"ชวงท่ี 1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง "3.00 ม.     

ยาว 134.00 ม. หนา 0.15 ม. " รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

402.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง จุดเริ่มตน บานเลขท่ี 135 

นางจันทรพรมโวหาร พิกัด 47Q 574768 E , 2194700N 

จุดส้ินสุด  ท่ีดินของนายปราโมทย พรมเลข พิกัด 47Q 

574716E ,2194819N 

ชวงท่ี 2 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 4.00 ม.  

ยาว 20.00 ม. หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 80.00 

ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทางพรอมปายโครงการ จุดเริ่มตน

เชื่อมตอถนน คสล. ชวงท่ี 1 พิกัด 47Q 574716E , 

2194819N  จุดส้ินสุด บานไมมีเลขท่ีของนายบุญภพ  

เสียงใส  พิกัด 47Q 574680E , 2194810N บานแมสาด 

หมูท่ี 4            

            

0 276,500 0 0 % 0 



92 
 

      (07) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           

"บานเมืองรวง หมูท่ี 5 (ซอยบานนายศิรินทร วรรณลักษณ)  

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           

"ขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 225.00 ม. หนา 0.15 ม. รวม

พ้ืนท่ีไมนอยกวา 675.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง พรอม

ปายโครงการ (ซอยบานนายศิรินทร  วรรณลักษณ) 

จุดเริ่มตนโครงการ บานเลขท่ี 26 บานนายศิรินทร วรรณ

ลักษณ  พิกัด 47Q 575280 E ,2194715 N            

"จุดส้ินสุดโครงการบานเลขท่ี 7 นายบุญ บรรดิ           

พิกัด47Q 575035 E ,2194663 N บานเมืองรวง หมูท่ี 5            

0 390,000 0 0 % 0 

      (07) โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค  บานปางกอก    

หมูท่ี 9 

0 0 0 100 % 498,000 

      (07) โครงการขยายเขตระบบประปาหมูบาน บานใหม  

หมูท่ี 8 

0 0 305,000 -100 % 0 

      (08) โครงการกอสรางโดมอเนกประสงค บานปางริมกรณ     

หมูท่ี 10 

0 0 0 100 % 401,000 

      (08) โครงการกอสรางรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูป

ตัวยูพรอมฝารางคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 9 บานปางกอก 

หมูท่ี 9 

0 0 299,000 -100 % 0 

      (09) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก               

ซอยฌาปณสถาน บานปางริมกรณ หมูท่ี 10 

0 0 174,000 -100 % 0 



93 
 

      (09) โครงการกอสรางเสริมไหลทางถนนภายในหมูบาน 

บานฝงหม่ิน หมูท่ี 7"เพ่ือจายเปนคากอสรางเสริมไหลทาง

ถนนภายในหมูบาน บานฝงหม่ิน  หมูท่ี 7 ดังน้ี             

จุดท่ี 1 วางทอคสล. ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.40 ม. ยาว 

67.00 ม. และบอพัก คสล. ขนาดกวาง 0.90 ม. ยาว 1.00 

ม. จำนวน 6 บอ พรอมงานถมดินไหลทาง จุดเริ่มตน

โครงการบานนายทิคุณ ใจดี บานเลขท่ี 72 ถึงบานนาย

เทียนชัย ธรรมธิ บานเลขท่ี 7 จุดเริ่มตนโครงการ พิกัด 47Q 

574365 E ,2193717 N จุดส้ินสุดโครงการ พิกัด 47Q 

574363 E ,2193649 N  

จุดท่ี 2  วางทอ คสล. ขนาดเสนผานศูนยกลาง0.40 ม. ยาว 

114.00 ม. และบอพัก คสล. ขนาดกวาง 0.90 ม.ยาว 1.00 

ม.จำนวน 11 บอ พรอมงานถมดินไหลทาง พรอมปาย

โครงการ จุดเริ่มตนโครงการท่ีดินของนายวิเชษฐ  คำแกน 

ถึงบานนางสีดา อภิวงค บานเลขท่ี 78  จุดเริ่มตนโครงการ 

พิกัด 47Q 574391 E ,2193536 N จุดส้ินสุดโครงการ  

พิกัด 47Q 574372 E ,2193641 N พรอมปายโครงการ 

บานฝงหม่ิน หมูท่ี 7 

0 369,000 0 0 % 0 

      (10) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย 10 

บานปางริมกรณ หมูท่ี 10 

0 0 232,000 -100 % 0 

      (10) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

(ซอยนายจะฟะ จาเงิน)  บานหนองเขียว หมูท่ี 12 

0 0 0 100 % 239,000 



94 
 

      (10) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก"บานปาง

กอก หมูท่ี 9 (ซอย 12)"เพ่ือจายเปนคากอสรางถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. 

หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 300.00 ตร.ม. ชนิดไมมี

ไหลทาง พรอมปายโครงการ ซอย 12 "จุดเริ่มตนโครงการ

บานเลขท่ี 143 นางละอองดาว บุญรัตน พิกัด 47Q 

570713 E ,2193914 N "จุดส้ินสุดโครงการบานเลขท่ี 147 

นายวิศิษฐ "คำนิยม พิกัด47Q 570733 E ,2193971 N 

"บานปางกอก หมูท่ี 9"  

0 172,000 0 0 % 0 

      (11) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย 3/2  

บานปางปาออ หมูท่ี 11 

0 0 48,400 -100 % 0 

      (11)โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 

บานหนองเขียว หมูท่ี 12 

0 0 0 100 % 74,000 

      (12) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก            

บานปางริมกรณ หมูท่ี 10  (ซอย 6/1)            

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก            

ขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 85.00 ม. หนา 0.15 ม.            

รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 255.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง            

พรอมปายโครงการ  ซอย 6/1 จุดเริ่มตนโครงการเชื่อมถนน 

คสล. เดิมบานเลขท่ี 215 บานนางแดง ไชยชมภู             

พิกัด 47Q 569944 E ,2194689 N            

จุดส้ินสุดโครงการ บานเลขท่ี 167 บานนายอาทิตย  

บุญเหมือนพิกัด47Q 569932 E,2194646 N  

บานปางริมกรณ หมูท่ี 10      

0 147,000 0 0 % 0 

      (12) โครงการกอสรางลานอเนกประสงคบริเวณโซนบานเกา  

บานหนองเขียว หมูท่ี 12 

0 0 232,000 -100 % 0 



95 
 

      (13) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

ซอยบานนางยามี  อาสา บานหนองเขียว หมูท่ี 12 

0 0 54,500 -100 % 0 

      (13) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมราง

ระบายน้ำรูปตัวยู แบบมีฝาปด บานปางริมกรณ หมูท่ี 10        

(ซอย 8/2) เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอย 8/2  ดังน้ี            

1.งานกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 3.00 ม.  

ยาว 64 ม. หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา  

192.00 ตร.ม.ชนิดไมมีไหลทาง            

2.งานกอสรางรางระบายน้ำรูปตัวยู แบบมีฝาปด ขนาดปาก     

กวาง 0.30 ม. ยาว 64.00 ม. ลึก 0.50 ม. พรอมปาย

โครงการ ซอย 8/2 จุดเริ่มตนโครงการเชื่อมถนน คสล.เดิม

บานเลขท่ี 391 บานนายอากอ แซพากู  พิกัด 47Q 

569716 E , 2194725 N จุดส้ินสุดโครงการบานเลขท่ี 319                   

บานนายพีรพงษ กุยคำ พิกัด 47Q 569756 E,2194683 N 

บานปางริมกรณ หมูท่ี 10                

0 331,000 0 0 % 0 

      (14) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเขา

สำนักสงฆปาสักทอง บานปาสักทอง  หมูท่ี 13 

0 0 232,000 -100 % 0 



96 
 

      (14) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอม           

รางระบายน้ำรูปตัวยู แบบมีฝาปด บานปางปาออ           

หมูท่ี 11  (ซอย 3/1) เพ่ือจายเปนคากอสราง ดังน้ี           

1.งานกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง            

3.00 ม. ยาว 59 ม.หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 

177.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง จุดเริ่มตนโครงการ

บานเลขท่ี 113 บานนางเวทิตา นาตะ พิกัด 47Q 568878 

E ,2195338 N จุดส้ินสุดโครงการบานเลขท่ี 91  

บานนายมานัส ขันคำ พิกัด47 Q 568880 E ,2195390 N           

2.งานกอสรางรางระบายน้ำรูปตัวยู แบบมีฝาปด           

ขนาดปากกวาง 0.30 ม. ยาว 35.00 ม. ลึก 0.50 ม.  

พรอมปายโครงการ ซอย 3/1 จุดเริ่มตนโครงการบานเลขท่ี 

91 บานนายมานัส ขันคำ พิกัด 47Q 568885 E ,2195358 

N จุดส้ินสุดโครงการบานเลขท่ี 91 บานนายมานัส ขันคำ 

พิกัด47 Q 568880 E ,2195390 N "บานปางปาออ  

หมูท่ี 11"                     

0 222,000 0 0 % 0 



97 
 

      (15) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนอง

เขียว หมูท่ี 12  (ซอยบานนายจะยี จาเงิน)            

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนอง

เขียว หมูท่ี 12 ดังน้ี             

ชวงท่ี 1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 4.00 ม.  

ยาว 124.00 ม. หนา 0.15 ม.รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 496.00 

ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง จุดเริ่มตนโครงการ บานเลขท่ี 88 

นายจะย ีจาเงิน พิกัด 47Q 576033E ,2197237N 

จุดส้ินสุดโครงการเชื่อมตอถนน คสล.ใหม (บริเวณศาลา

อเนกประสงคประจำหมูบาน) พิกัด 47Q 575996E 

,2197352N  

ชวงท่ี 2 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 4.00 ม. ยาว 

40.00 ม. หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 160.00 ตร.ม. 

ชนิดไมมีไหลทางพรอมปายโครงการ จุดเริ่มตนโครงการ 

เชื่อมตอถนนภายในหมูบาน (บริเวณศาลาอเนกประสงค

ประจำหมูบาน) พิกัด 47Q 575981E ,2197308N            

จุดส้ินสุดโครงการเชื่อมถนนลูกรังเดิม (บริเวณศาลา

อเนกประสงคประจำหมูบาน)พิกัด 47Q 575994E 

,2197352N บานหนองเขียว หมูท่ี 12          

0 374,000 0 0 % 0 



98 
 

      (16) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           

"บานหนองเขียว หมูท่ี 12 (ซอยบานนางมีสือ สือจุย)"           

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           

"ขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 24.00 ม. หนา 0.15 ม."           

รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 72.00 ตร.ม. ชนิดไมมีไหลทาง           

จุดเริ่มตนโครงการ บานเลขท่ี 179 นางมีสือ สือจุย           

พิกัด 47Q 575935E , 2197211N จุดส้ินสุดโครงการ

บานเลขท่ี 314 นายพาลา จะกา พิกัด 47Q 575916E , 

2197227N บานหนองเขียว หมูท่ี 12            

0 40,500 0 0 % 0 

      (3) โครงการขยายไหลทางผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก 

(ซอยพระธาตุศรีจอมจันทร) บานสวนดอก หมูท่ี 3 

0 0 0 100 % 371,000 

      (9) โครงการกอสรางรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูพรอมฝาปด  

ซอย 3 บานปางปาออ หมูท่ี 11 

0 0 0 100 % 429,000 

      โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 4 บานปาง

มุง หมูท่ี 6            

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 3.00 ม. ยาว 120.00 

ม. หนา 0.15 เมตร รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 360.00 ตร.ม. 

พรอมปายโครงการ ซอย 4 บานปางมุง หมูท่ี 6 จุดเริ่มตน 

บานเลขท่ี 102  บานนายสวัสด์ิ อินตะเนตร จุดส้ินสุด 

บานเลขท่ี 258 บานน.ส.ชฎานิด ทิพยสุภา 

0 207,000 0 0 % 0 

      โครงการกอสรางปายประชาสัมพันธบานเมืองรวง หมูท่ี 5 

ปายประชาสัมพันธ ขนาดกวาง 2.00 ม. ยาว 4.00 ม.  

สูง 1.80 ม. บานเมืองรวง หมูท่ี 5 พรอมปายโครงการ 

0 0 459,000 -100 % 0 



99 
 

      โครงการงานปรับปรุงปายพระฉายาลักษณ สมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

บานเมืองรวง หมูท่ี 5 ปรับปรุงปาย ขนาดกวาง 2.00 ม.  

สูง 3.50 ม. พรอมปายโครงการ บานเมืองรวง หมูท่ี 5 

0 0 158,000 -100 % 0 

      โครงการตอเติมหองกองการศึกษา องคการบริหารสวน

ตำบลแมกรณ ตอเติมหองการศึกษา  ขนาดกวาง 3.15 ม. 

ยาว 3.40 ม.  สูง 2.28 ม. หองการศึกษา อบต.แมกรณ  

ต.แมกรณ 

0 38,000 0 0 % 0 

    คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค             

      "โครงการตอเติมหอง ทำงานงานปองกัน บรรเทาสาธารณ

ภัย" 

236,000 0 0 0 % 0 

      (01) โครงการกอสรางโรงน้ำด่ืมชุมชน บานสวนดอก 

หมูท่ี 3 

0 0 0 100 % 300,000 

      (02) โครงการขุดเจาะบอน้ำบาดาล บานแมสาด หมูท่ี 4 0 0 0 100 % 287,000 

      (03) โครงการขุดเจาะบอบาดาล บานใหม  หมูท่ี 8 0 0 0 100 % 497,000 

      (04) โครงการติดต้ังโคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย 

แบบโซลาเซลล บานเวียงหวาย หมูท่ี 2 

0 251,700 0 0 % 0 

      (1) โครงการระบบผลิตไฟฟาพลังงานแสงอาทิตยพรอม

ติดต้ัง  บานเวียงหวาย  หมูท่ี 2 

0 0 266,000 -100 % 0 

      (2) โครงการระบบไฟฟาพลังงานแสงอาทิตยพรอมติดต้ัง 

สำนักงาน อบต.แมกรณ 

0 0 439,000 -100 % 0 

      01) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   

บานแมกรณ  หมูท่ี 1   

170,000 0 0 0 % 0 



100 
 

      02) โครงการกอสรางรางรินคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบ

ไมมีฝาปด เพ่ือปองกันตล่ิงพัง  บานสวนดอก หมูท่ี 3 

356,000 0 0 0 % 0 

      03) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานแมสาด 

หมูท่ี 4   

168,000 0 0 0 % 0 

      06) โครงการกอสรางเสริมไหลทางถนนภายในหมู 

บานบานฝงหม่ิน  หมูท่ี 7 

198,000 0 0 0 % 0 

      07) โครงการกอสรางถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพรอม

ปรับปรุงระบบประปาประจำหมูบาน  บานใหม  หมูท่ี 8 

346,000 0 0 0 % 0 

      08) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 4/1 

บานปางกอก  หมูท่ี 9 

227,000 0 0 0 % 0 

      09) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

ซอยบานเทิดไท บานปางริมกรณ  หมูท่ี 10    

127,000 0 0 0 % 0 

      10) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย 8 

บานปางริมกรณ  หมูท่ี 10 

224,700 0 0 0 % 0 

      11) โครงการกอสรางโดมอเนกประสงคบริเวณลานฌาปณ

สถานบานปางปาออ หมูท่ี 11 

237,500 0 0 0 % 0 

      12) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

ซอยบานนาย   ดาวิ จะเตาะ บานหนองเขยีว  หมูท่ี 12 

65,500 0 0 0 % 0 

      โครงการขยายเขตระบบประปาหมูบาน บานปาสักทอง  

หมูท่ี 13 

0 0 0 100 % 470,000 



101 
 

      โครงการติดต้ังโคมไฟถนนโซลาเซลลภายในหมูบาน  

บานปางปาออ หมูท่ี 11            

เสาไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย 25 วัตต สูง 6.00 ม. 

จำนวน 7 ตน ถนนภายในหมูบาน            

จุดท่ี 1 บานเลขท่ี 47 นายนพดล  ไชยชมภู            

จุดท่ี 2 บานเลขท่ี 14 นายสมเดช ดวงตา            

จุดท่ี 3 ฌาปณสถานบานปางปาออ             

จุดท่ี 4 บานเลขท่ี 221 นายอินจันทร ชุมภูศรี            

จุดท่ี 5 บานเลขท่ี 96 นายธนวิสุทธ์ิ รัตนะ            

จุดท่ี 6 บานเลขท่ี 24 นายชินวัตร สุภาหิงค            

จุดท่ี 7 บานเลขท่ี 9 นายอาดล  เทพจกัร            

บานปางปาออ หมูท่ี 11            

0 253,500 0 0 % 0 

      โครงการติดต้ังโคมไฟถนนโซลาเซลลภายในหมูบาน          

บานแมสาด  หมูท่ี 4            

เสาไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย 25 วัตต สูง 6.00 ม. 

จำนวน   7 ตน                

จุดท่ี 1 บานเลขท่ี 114 นายสงวน  วิตูล            

จุดท่ี 2 ซอย 1            

จุดท่ี 3 ซอย 4            

จุดท่ี 4 บานเลขท่ี 9 นายดวงคำ  เทพสุภา            

จุดท่ี 5 บานเลขท่ี 93 นายสำราญ พรหมมินทร            

จุดท่ี 6 บานเลขท่ี 48 นายคำอาย บรรดิ            

จุดท่ี 7 สวนนายอุทิศ ขันแกว            

0 253,500 0 0 % 0 



102 
 

      โครงการติดต้ังโคมไฟถนนโซลาเซลลภายในหมูบาน  

บานสวนดอก หมูท่ี 3            

เสาไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย 25 วัตต สูง 6.00 ม. 

จำนวน  7 ตน             

จุดท่ี 1 ปากซอยจิตตเมตต            

จุดท่ี 2 บานเลขท่ี 345 นายดำรงพล วรานุสันติ            

จุดท่ี 3 บานเลขท่ี 141 นายประสิทธ์ิ พินทอง            

จุดท่ี 4 บานเลขท่ี 229 นายกิตติคุณ ประทุมมณ ี          

จุดท่ี 5 บานเลขท่ี 40 นางเกวลิน สมณีย            

จุดท่ี 6 บานเลขท่ี 45 นางวันเพ็ญ เมืองชื่น            

จุดท่ี 7 บานเลขท่ี 15 นายแสงดาว  หมายม่ัน            

0 253,500 0 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงผิวจราจร โดยการรื้อถนนเดิม  

พรอมเทถนนคสล.ใหม บานปาสักทอง หมูท่ี 13            

กอสรางถนน คสล. จำนวน 2 จุด ดังน้ี            

จุดท่ี 1 ถนน คสล. ขนาดกวาง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม.  

หนา 0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 240.00 ตร.ม. 

จุดเริ่มตนบานไมมีเลขท่ี บานนายสุเทพ ศรีลังกา  

จุดส้ินสุดบานเลขท่ี 158 บานนายชมปอน เอื้องคำ            

จุดท่ี 2 ถนน คสล. ขนาดกวาง 4.00 ม. ยาว 64.00 ม. หนา 

0.15 ม. รวมพ้ืนท่ีไมนอยกวา 256 ตร.ม. จุดเริ่มตน

บานเลขท่ี 115  บานนายศรีวรรณ เสียงใหญ  

จุดส้ินสุดบานไมมีเลขท่ี บานนายยอด ปนนา ชนิดไมมีไหล

ทางพรอมปายโครงการ บานปาสักทอง หมูท่ี 13  

ตำบลแมกรณ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย         

301,500 0 0 0 % 0 



103 
 

      โครงการปรับปรุงระบบประปา (ระบบกรองน้ำ) บานใหม      

หมูท่ี 8            

กอสรางถังกรองน้ำ คสล. ขนาดกวาง 2.00 ม. ยาว 4.00 ม.  

สูง 2.50 ม. จำนวน 1 ถัง พรอมปายโครงการ บานใหม       

หมูท่ี 8             

0 231,500 0 0 % 0 

    คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง             

      คาบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 4,567 118.96 % 10,000 

    คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 0 0 100 % 5,000 

รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 2,657,200 4,596,900 4,702,167     5,257,000 

รวมงบลงทุน 2,657,200 4,596,900 4,702,167     5,257,000 

รวมงานกอสราง 2,657,200 4,596,900 4,702,167     5,257,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,214,421.3 8,309,421.1 7,311,617     8,298,790 

แผนงานการเกษตร             

งานสงเสริมการเกษตร             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการใหความชวยเหลือประชาชนดานการใหความ

ชวยเหลือเกษตรกรผูมีรายไดนอย 

0 0 20,000 -75 % 5,000 

รวมคาใชสอย 0 0 20,000     5,000 



104 
 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 20,000     5,000 

รวมงานสงเสริมการเกษตร 0 0 20,000     5,000 

งานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ             

  งบดำเนินงาน             

  คาใชสอย             

    รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

งบรายจายอื่น ๆ 

            

      โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว เน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2566            

0 25,600 0 0 % 0 

      โครงการบำรุงรักษา 1 ทองถิ่น 1 ถนนสวย ใสใจส่ิงแวดลอม 

ถนนสายบานเวียงหวายถึงบานสวนดอก 

9,990 25,000 0 0 % 0 

      โครงการบำรุงรักษาหน่ึงทองถิ่นหน่ึงถนนสวยใสใจ

ส่ิงแวดลอมภายในตำบลแมกรณ 

0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

      โครงการปลูกปาเพ่ือเฉลิมพระเกียรติ 0 0 10,000 0 % 10,000 

      โครงการปองกันแกไขปญหาไฟปาและหมอกควัน 0 0 10,900 -8.26 % 10,000 

      โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันไฟปาและจัดทำแนว

กันไฟ 

19,375 17,065 20,000 0 % 20,000 

      โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชดำริ

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวร

ราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมา 

0 0 30,000 -66.67 % 10,000 

รวมคาใชสอย 29,365 67,665 100,900     70,000 

รวมงบดำเนินงาน 29,365 67,665 100,900     70,000 



105 
 

  งบลงทุน             

  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

    คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค             

      โครงการขุดลอกลำน้ำ(แมกรณ)ท่ีไหลผานหมูบานฝงหม่ิน      

หมูท่ี 7 

ปริมาณงาน กวาง 35.00 ม. ยาว 36.00 ม. ขุดลึกเฉล่ีย 

1.20 ปริมาณงานดินขุด 1,512 ลบ.ม. สถานท่ีกอสราง ลำ

น้ำแมกรณ บานฝงหม่ิน หมูท่ี 7 ตำบลแมกรณ อำเภอเมือง 

จังหวัดเชียงราย 

62,000 0 0 0 % 0 

รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 62,000 0 0     0 

รวมงบลงทุน 62,000 0 0     0 

รวมงานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ 91,365 67,665 100,900     70,000 

รวมแผนงานการเกษตร 91,365 67,665 120,900     75,000 

รวมทุกแผนงาน 40,641,176.45 45,805,416.31 49,500,000     52,000,000 

 

 

 





































































































































































































203 
 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
                    

            แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สราง

ความ

เขมแข็ง

ของ

ชุมชน 

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา 

แผนงาน

การเกษตร 

รวม 

        แผนงาน   

งบ/รายจาย/

ประเภทรายจาย 

      

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 148,740                     148,740 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000                     10,000 

เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 12,162,000                     12,162,000 

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,541,600                     2,541,600 

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 138,000                     138,000 

เงินสำรองจาย 100,000                     100,000 

รายจายตามขอผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 

517,700                     517,700 

เงินคาบำรุงสมาคมองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

10,000                     10,000 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 31,068                     31,068 

เงินสมทบตามโครงการระบบหลักประกนั

สุขภาพ 

230,000                     230,000 

งบ

บุคลากร 

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  756,000                   756,000 



204 
 

เงินเดือน 

(ฝาย

การเมือง) 

คาตอบแทนประจำตำแหนงนายก/รอง

นายก 

  240,000                   240,000 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   240,000                   240,000 

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ

บริหารสวนตำบล 

  126,000                   126,000 

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน 

สภา/สมาชิกสภา/เลขานกุารสภาองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

  1,872,000                   1,872,000 

เงินเดือน 

(ฝายประจำ) 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวน

ทองถิ่น 

  6,221,760 294,000 3,619,080           1,752,840   11,887,680 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือ

พนักงานสวนทองถิ่น 

      24,000           6,660   30,660 

เงินประจำตำแหนง   252,000   84,000           42,000   378,000 

เงินวิทยฐานะ       210,000               210,000 

คาตอบแทนพนักงานจาง   1,098,240 375,720 1,305,360           936,600   3,715,920 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง   83,220 48,000 156,000           25,500   312,720 

งบ

ดำเนินงาน 

คาตอบแทน คาตอบแทนผูปฏบิัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิน่ 

                        

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ   50,000                   50,000 

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่

ไดรับแตงต้ังตามกฎหมายวาดวยการ

จัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

  50,000                   50,000 

คาปวยการอาสาสมัครปองกันภยัฝายพล

เรือน 

    15,000                 15,000 



205 
 

คาปวยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น   120,000                   120,000 

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ   5,000                   5,000 

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบ

ขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 

  5,000                   5,000 

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง

วินัย 

  5,000                   5,000 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 

  40,000 20,000 5,000           5,000   70,000 

คาเชาบาน   444,000 48,000             42,000   534,000 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                         

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/

พนักงาน/ลูกจางประจำ 

  104,600 5,800 72,500           25,000   207,900 

คาใชสอย รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ                         

คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ   5,000                   5,000 

คาจางเหมาบริการทำความสะอาด

สำนักงาน 

  216,000                   216,000 

คาจางเหมาอื่น ๆ   389,000 864,000 20,000           5,000   1,278,000 

คาเชาทรัพยสิน   36,000                   36,000 

คาธรรมเนียม   25,000                   25,000 

คาสงเสริมการดำเนินงานและบริหาร

จัดการระบบการแพทยฉกุเฉินขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

  20,000                   20,000 

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแก

เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก  

เพื่อใหไดมาซ่ึงส่ิงกอสราง 

                  5,000   5,000 



206 
 

โครงการจางเหมาจัดทำปายประชา 

สัมพันธแหลงทองเที่ยวตำบลแมกรณ 

                10,000     10,000 

โครงการจางเหมาปรับปรุงภูมิทัศน 

สถานที่ทองเที่ยว สถานที่ราชการภายใน

ตำบลแมกรณ 

                10,000     10,000 

โครงการจางเหมาอื่น ๆ             10,000         10,000 

รายจายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธกีาร                         

คารับรอง   15,000                   15,000 

คาใชจายในพธิีเปดอาคารตาง ๆ   5,000                   5,000 

คาใชจายในพธิีทางศาสนา/รัฐพิธ ี   5,000                   5,000 

คาใชจายในการประชุมราชการ   5,000                   5,000 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการ

ที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ 

                        

1).คาลงทะเบียนและคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการ 

  30,000                   30,000 

2.คาใชจายโครงการเพิ่มประสิทธภิาพ

การจัดเก็บภาษีประจำป 

  10,000                   10,000 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ   41,400 20,000 25,000           30,000   116,400 

คาใชจายเพื่อการเลือกต้ัง   5,000                   5,000 

โครงการ Big Cleaning Day             10,000         10,000 

โครงการแขงขันกีฬาประชาชนตำบล         

แมกรณประจำป 

                30,000     30,000 

โครงการควบคุมและปองกันโรคติดตอ

และโรคไมติดตอ 

        50,000             50,000 

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ       2,000               2,000 



207 
 

โครงการจัดกิจกรรมวันแม/วันพอ

แหงชาติ 

      2,000               2,000 

โครงการติดตามประเมินผลและเพิ่มประ

สิทธภาพการคัดแยกขยะในครัวเรือนและ

การบริหารจัดการขยะในตำบลแมกรณ 

            50,000         50,000 

โครงการบำรุงรักษาหนึ่งทองถิ่นหนึ่งถนน

สวยใสใจส่ิงแวดลอมภายในตำบลแมกรณ 

                    20,000 20,000 

โครงการประชุมประชาคม,การติดตาม

ประเมินผลแผนพัฒนาและผลการ

ปฏิบัติงานประจำป ขององคการบริหาร

สวนตำบลแมกรณ 

  5,772                   5,772 

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน สถานที่

ทองเที่ยวในแหลงทองเที่ยว  หนอง

ชางคต บานใหม  หมูที่  8 

                10,000     10,000 

โครงการปลูกปาเพื่อเฉลิมพระเกียรติ                     10,000 10,000 

โครงการปองกันแกไขปญหาไฟปาและ

หมอกควัน 

                    10,000 10,000 

โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพ

ติดขององคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

    20,000                 20,000 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

ในชวงเทศกาลปใหม 

    5,000                 5,000 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

ในชวงเทศกาลสงกรานต 

    5,000                 5,000 

โครงการฝกซอมแผนปองกันสาธารณภยั

ใหกับประชาชนในพื้นที่ตำบลแมกรณ 

    20,000                 20,000 



208 
 

โครงการฝกอบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏบิัติราชการ 

และพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม แกผู 

บริหาร พนกังานสวนตำบล พนักงานจาง 

และสมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตำบลแมกรณ 

  20,000                   20,000 

โครงการฝกอบรมการปองกันและระงับ

อัคคีภัยในสถานที่ราชการ 

    20,000                 20,000 

โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา

ภัยพิบัติประจำองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

    20,000                 20,000 

โครงการฝกอบรมชุดรักษาความสงบ

เรียบรอยตำบลแมกรณ 

    20,000                 20,000 

โครงการฝกอบรมทบทวนและเพิ่ม

ศักยภาพและความรูใหแก อปพร.และ

ประชาชนตำบลแมกรณทุกภาคสวน 

    10,000                 10,000 

โครงการฝกอบรมอาสาสมัครฉีดวัคซีน

โรคพิษสุนัข 

        20,000             20,000 

โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันไฟ

ปาและจัดทำแนวกันไฟ 

                    20,000 20,000 

โครงการพนหมอกควันในพื้นที่ตำบล 

แมกรณ 

        150,000             150,000 

โครงการพัฒนาและสงเสริมคุณภาพชีวติ

ผูสูงอาย ุ

              10,000       10,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพ ผูประกอบการ

และผูสัมผัส อาหารในเขตองคการบริหาร

สวนตำบลแมกรณ 

        20,000             20,000 



209 
 

โครงการพัฒนาศูนยการเรียนรูโรงเรียน

ผูสูงอายุตำบลแมกรณ 

              100,000       100,000 

โครงการรณรงคปองกันโรคตาง ๆ ใน

ตำบลแมกรณ 

        20,000             20,000 

โครงการสงเสริมเกษตรกรผูปลูกผักและ

ผลิตอาหารปลอดภัยตำบลแมกรณ 

              10,000       10,000 

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตแนวปรัชญา

ของเศรษฐกจิพอเพียง 

              5,000       5,000 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร

สถานศึกษา 

      1,302,565               1,302,565 

โครงการสรงน้ำพระธาตุศรีจอมจันทร

ประจำตำบลแมกรณ 

                5,000     5,000 

โครงการสรางเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อลด

ภาวะคลอดกอนกำหนด 

ขององคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

        10,000             10,000 

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภยัจาก

โรคพิษสุนัขบา ตามปณิธานศาตราจารย 

ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟา

จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรม

พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

        70,000             70,000 

โครงการสำรวจขอมูลจำนวนสัตวและขึน้

ทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรค

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯ 

        10,000             10,000 

โครงการสืบสานจัดงานประเพณีหลอ

เทียนพรรษา 

                30,000     30,000 



210 
 

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและ

ภูมิปญญาทองถิ่น 

                50,000     50,000 

โครงการหมูบานทองเที่ยวโดยชุมชน

บานเมืองรวง หมูที่ 5 

                10,000     10,000 

โครงการหมูบานทองเที่ยวโดยชุมชนบาน

แมสาด หมูที ่4 

                10,000     10,000 

โครงการหมูบานทองเที่ยวโดยชุมชนบาน

เวียงหวาย  หมูที่ 2 

                10,000     10,000 

โครงการใหความชวยเหลือประชาชน

ดานการใหความชวยเหลือเกษตรกรผูมี

รายไดนอย 

                    5,000 5,000 

โครงการใหความชวยเหลือประชาชน

ดานสงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต 

          2,000           2,000 

โครงการใหความชวยเหลือประชาชนตาม

อำนาจหนาที่ของศูนยชวยเหลือ

ประชาชนขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น (กรณีการชวยเหลือดานการ

เยียวยาฟนฟูหลังเกิดสาธารณภัย) 

    50,000                 50,000 

โครงการอนุรักษพันธกุรรมพืชอัน

เนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร มหา

วชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี

พีรยพัฒนรัฐสีมา 

                    10,000 10,000 

โครงการอบรมพัฒนาครูและบุคลากร

ทางการศึกษา 

      10,000               10,000 

โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพการ

ปลูกผักปลอดสารพษิ 

              10,000       10,000 



211 
 

โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพใหกับ

ประชาชนในพื้นที่ตำบลแมกรณ 

              10,000       10,000 

โครงการอบรมและสงเสริมอาชีพใหกับ

ผูสูงอาย ุ

              20,000       20,000 

โครงการอบรมอาสามัครทองถิ่นรักษโลก             10,000         10,000 

คาบำรุงรักษาและซอมแซม   200,000                   200,000 

คาวัสดุ วัสดุสำนักงาน   60,000   50,000           20,000   130,000 

วัสดุไฟฟาและวิทย ุ   5,000               20,000   25,000 

วัสดุงานบานงานครัว   20,000   1,343,205               1,363,205 

วัสดุกอสราง     25,000 10,000           30,000   65,000 

วัสดุยานพาหนะและขนสง   25,000   30,000               55,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน   60,000   50,000           30,000   140,000 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย     50,000 3,000               53,000 

วัสดุการเกษตร       10,000               10,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร   2,000 5,000 3,000           5,000   15,000 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย     120,000                 120,000 

วัสดุกีฬา       3,000               3,000 

วัสดุคอมพิวเตอร   50,000   30,000           5,000   85,000 

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง     30,000                 30,000 

วัสดุจราจร     50,000                 50,000 

วัสดุอื่น   5,000               5,000   10,000 

คาไฟฟา   150,000                   150,000 



212 
 

คาสาธารณปู 

โภค 

คาบริการโทรศัพท   10,000                   10,000 

คาบริการไปรษณีย   5,000                   5,000 

คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม   30,000   10,000               40,000 

งบลงทุน คาครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน                         

จัดซ้ือเกาอี้สำนกังาน                   2,700   2,700 

จัดซ้ือเกาอี้สำนกังานพนักพิงสูง   6,490                   6,490 

จัดซ้ือตูเหล็ก แบบ 2 บาน       6,600           6,600   13,200 

จัดซ้ือตูเอกสารบานเล่ือนกระจก  

ขนาด 5 ฟุต 

                  6,590   6,590 

จัดซ้ือตูเอกสารบานเล่ือนกระจก  

ขนาดตู      5 ฟุต 

    6,490                 6,490 

จัดซ้ือโตะทำงานระดับ 1- 2                   4,800   4,800 

จัดซ้ือโตะทำงานระดับ 3-6                   6,500   6,500 

จัดซ้ือพัดลมอุตสาหกรรมแบบต้ังพื้น 

ขนาด 24 นิ้ว 

      32,500               32,500 

ครุภัณฑสำรวจ                         

จัดซ้ือลอวัดระยะระบบดิจิตอล   9,900                   9,900 

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส                         

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก  

สำหรับงานประมวลผล 

                  24,000   24,000 

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก  

สำหรับงานสำนักงาน 

    19,000                 19,000 



213 
 

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ Multifunction  

แบบฉีดหมกึพิมพ พรอมติดต้ังถังหมึก

พิมพ (Ink Tank Printer) 

      8,000               8,000 

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพแบบฉีดหมึกพรอม

ติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

    4,100                 4,100 

คาท่ีดินและ

สิ่งกอสราง 

คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ                         

(01) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก หนาวัดแมกรณ  

บานแมกรณ หมูที ่1 

                  264,000   264,000 

(02) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก (ซอย 4)   

บานเวียงหวาย  หมูที่ 2 

                  226,000   226,000 

(04) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก (ซอยบานนายอาย ชุมภูทิพย)        

บานเมืองรวง หมูที่ 5 

                  350,000   350,000 

(05) โครงการกอสรางเสริมไหลทาง

ภายในหมูบาน(ซอย 5)   

บานปางมุง หมูที่ 6 

                  425,000   425,000 

(06) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก  ซอยรวมใจ บานฝงหมิ่น  หมูที่ 7 

                  411,000   411,000 

(07) โครงการกอสรางอาคาร

อเนกประสงค  บานปางกอก หมูที ่9 

                  498,000   498,000 

(08) โครงการกอสรางโดมอเนกประสงค 

บานปางริมกรณ หมูที ่10 

                  401,000   401,000 

(10) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก (ซอยนายจะฟะ จาเงิน)                

บานหนองเขียว หมูที ่12 

                  239,000   239,000 



214 
 

(11)โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก ซอย 1 บานหนองเขียว หมูที่ 12 

                  74,000   74,000 

(3) โครงการขยายไหลทางผิวคอนกรีต

เสริมเหล็ก (ซอยพระธาตุศรีจอมจันทร)             

บานสวนดอก หมูที ่3 

                  371,000   371,000 

(9) โครงการกอสรางรางระบายน้ำ คสล.

รูปตัวยูพรอมฝาปด  ซอย 3  

บานปางปาออ หมูที่ 11 

                  429,000   429,000 

คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค                         

(01) โครงการกอสรางโรงน้ำด่ืมชุมชน      

บานสวนดอก  หมูที่ 3 

                  300,000   300,000 

(02) โครงการขุดเจาะบอนำ้บาดาล         

บานแมสาด หมูที่ 4 

                  287,000   287,000 

(03) โครงการขุดเจาะบอบาดาล บาน

ใหม  หมูที ่8 

                  497,000   497,000 

โครงการขยายเขตระบบประปาหมูบาน 

บานปาสักทอง หมูที่ 13 

                  470,000   470,000 

คาปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง                         

คาบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ

ส่ิงกอสราง 

                  10,000   10,000 

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)                   5,000   5,000 

งบเงิน

อุดหนุน 

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ                         

โครงการเกษตรเพื่ออาหารกลางวันใน

โรงเรียน 

      10,000               10,000 

โครงการคายวิชาการเพื่อยกระดับ

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

      10,000               10,000 



215 
 

โครงการดำเนินการและสนับสนุนการ

ดำเนินงานจัดกิจกรรมของสวนราชการ

และองคกรจังหวัดเชียงราย 

  50,000                   50,000 

โครงการผาตัดทำหมันเพื่อควบคุม

ประชากรสุนัขและแมวที่เปนสัตวพาหะ

ของโรคพิษสุนัขบาในสุนัขและแมวไมมี

เจาของในพื้นที่จังหวัดเชียงราย 

        10,000             10,000 

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย

ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับ

อำเภอ  อำเภอเมืองเชียงราย 

  45,000                   45,000 

โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมใน

โรงเรียนบานปางริมกรณ 

      10,000               10,000 

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน

โรงเรียนในเขตพื้นที่รับผิดชอบของ

องคการบริหารสวนตำบลแมกรณ 

      2,408,800               2,408,800 

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน                         

(01) โครงการฟนเทียมเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลที่ 

10 บานแมกรณ  หมูที่ 1 

        7,300             7,300 

(02) โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ

ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรม

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟามหา

จักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี 

สิริกิจการิณีพีรยพัฒน  รัฐสีมาคุณากรปย

ชาติ สยามบรมราชกุมารี  บานแมกรณ 

หมูที่ 1 

        7,300             7,300 



216 
 

(03) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจา นองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยรานารี  

บานแมกรณ หมูที ่1 

        5,400             5,400 

(04)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา  

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดีสิริกิจการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากร

ปยชาติ สยามบรมราชกุมารี   

บานเวียงหวาย หมูที ่2 

        7,300             7,300 

(05) โครงการสืบสานพระราชปณิธาน

สมเด็จยาตานภยัมะเร็งเตานม                  

บานเวียงหวาย หมูที ่2 

        5,400             5,400 

(06) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ บานเวียงหวาย หมูที ่2 

        7,300             7,300 

(07) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจา นองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี  

บานสวนดอก หมูที ่3 

        6,950             6,950 

(08) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน

ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา  

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดี สิริกจิการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา

คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี บาน

สวนดอก หมูที่ 3 

        6,100             6,100 



217 
 

(09) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ บานสวนดอก หมูที ่3 

        6,950             6,950 

(10)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภบิาลใน

ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา 

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดี  สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา

คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  

บานแมสาด หมูที่ 4 

        5,400             5,400 

(11)  โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี  

บานแมสาด หมูที่ 4 

        7,300             7,300 

(12) โครงการฟนเทียมเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลที่ 

10 บานแมสาด  หมูที ่4 

        7,300             7,300 

(13) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ บานเมืองรวง หมูที่ 5 

        7,300             7,300 

(14)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภบิาลใน

ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา 

 กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดี  สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา

คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี 

บานเมือง หมูที่ 5 

        7,300             7,300 



218 
 

(15) โครงการสืบสานพระราชปณิธาน

สมเด็จยาตานภยัมะเร็งเตานม  

บานเมืองรวง หมูที่ 5 

        5,400             5,400 

(16) โครงการควบคุมโรคขาดสาร

ไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา 

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดีสิริกิจการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากร

ปยชาติ สยามบรมราชกุมารี บานปางมุง 

หมูที่ 6 

        7,300             7,300 

(17) โครงการสืบสานพระราชปณิธาน

สมเด็จยาตานภยัมะเร็งเตานม   

บานปางมุง หมูที่ 6 

        5,400             5,400 

(18)  โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ  บานปางมุง หมูที่ 6 

        7,300             7,300 

(19) โครงการฟนเทียมเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลที่ 

10 บานฝงหมิ่น  หมูที ่7 

        7,300             7,300 

(20)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภบิาลใน

ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา  

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดี สิริกจิการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมา

คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี บาน

ฝงหมิ่น หมูที่ 7 

        5,400             5,400 



219 
 

(21) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจา นองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี   

บานฝงหมิ่นหมูที่ 7 

        7,300             7,300 

(22) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที ่

สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานใหม    

หมูที่ 8 

        6,950             6,950 

(23)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภบิาลใน

ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา  

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดี  สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา

คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  

บานใหม หมูที ่8 

        6,100             6,100 

(24) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ  บานใหม  หมูที ่8 

        6,950             6,950 

(25) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ บานปางกอก หมูทีี่ 9 

        6,450             6,450 

(26)  โครงการสงเสริมโภชนาการและ

สุขภาพอนามัยแมและเด็กของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร  

มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี

พีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยาม

บรมราชกุมารี  บานปางกอก  หมูที่ 9 

        6,450             6,450 



220 
 

(27) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยรานารี  

บานปางกอก หมูที่ 9 

        7,100             7,100 

(28) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ  บานปางริมกรณ  

หมูที่ 10 

        6,450             6,450 

(29)  โครงการสงเสริมโภชนาการและ

สุขภาพอนามัยแมและเด็กของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร  

มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี

พีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยาม

บรมราชกุมารี  บานปางริมกรณ   

หมูที่ 10 

        6,450             6,450 

(30) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี                      

บานปางริมกรณ หมูที ่ 10 

        7,100             7,100 

(31) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ บานปางปาออ  หมูที่ 11 

        6,450             6,450 



221 
 

(32) โครงการสงเสริมโภชนาการและ

สุขภาพอนามัยแมและเด็กของสมเด็จ

พระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร มหา

วชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี

พีรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปยชาติ สยาม

บรมราชกุมารี  บานปางปาออ  หมูที่ 11 

        6,450             6,450 

(33) โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารีกรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี   

บานปางปาออ หมูที่ 11 

        7,100             7,100 

(34)  โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี  

บานหนองเขียว หมูที ่12 

        7,300             7,300 

(35) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน

ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา  

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดี สิริกจิการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมา

คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  

บานหนองเขียว หมูที ่12 

        7,300             7,300 

(36) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ  บานหนองเขียว หมูที่ 12 

        5,400             5,400 



222 
 

(37)  โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ของ

สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ

ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี บานปา

สักทองหมูที่ 13 

        7,300             7,300 

(38)  โครงการพัฒนาระบบสุขาภบิาลใน

ชุมชนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา  

กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจาฟา

มหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราช

ภักดี  สิริกิจการิณีพีรยพัฒนรัฐสีมา

คุณากรปยชาติ สยามบรมราชกุมารี  

บานปาสักทองหมูที่ 13 

        7,300             7,300 

(39) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระ

ราชประสงคฯ  บานปาสักทอง หมูที ่13 

        5,400             5,400 

01 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 1 บานแมกรณ 

              20,000       20,000 

02  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 2 บานเวียงหวาย 

              20,000       20,000 

03  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 3 บานสวนดอก 

              20,000       20,000 

04  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 4 บานแมสาด 

              20,000       20,000 

05  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 5 บานเมืองรวง 

              20,000       20,000 

06  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 6 บานปางมุง 

              20,000       20,000 



223 
 

07  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 7 บานฝงหมิ่น 

              20,000       20,000 

08  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 8 บานใหม 

              20,000       20,000 

09  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 9 บานปางกอก 

              20,000       20,000 

10  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 10 บานปางริมกรณ 

              20,000       20,000 

11  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 11บานปางปาออ 

              20,000       20,000 

12  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 12 บานหนองเขียว 

              20,000       20,000 

13  อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน  

หมูที่ 13 บานปาสักทอง 

              20,000       20,000 

14  อุดหนุนกลุมพัฒนาสตรีตำบล 

แมกรณ 

              100,000       100,000 

งบ

รายจาย

อ่ืน 

รายจายอ่ืน รายจายอื่น                         

โครงการสำรวจความพึงพอใจของ

ประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลแมกรณ 

  20,000                   20,000 

รวม 15,889,108 13,299,382 2,170,110 10,865,610 620,000 2,000 80,000 525,000 175,000 8,298,790 75,000 52,000,000 

 


	Slide Number 1



